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O‘ZBEKISTON XALQIGA BAYRAM TABRIGI
Qadrli vatandoshlar!
Yangi Oʻzbekistonning ijtimoiy-siyosiy hayotidan 

mustahkam oʻrin olgan qutlugʻ sana — Oʻzbek tili 
bayrami kuni bilan siz, azizlarni, butun xalqimizni, chet 
ellardagi barcha yurtdoshlarimizni chin dildan samimiy 
muborakbod etaman.

Ushbu shukuhli ayyomda bir fikrni alohida 
taʼkidlab aytmoqchiman: bundan sakkiz yil oldin 
mamlakatimizda boshlagan tom maʼnodagi tarixiy 
islohotlarimiz tufayli oʻzbek tili rivojida ham yangi 
davr boshlandi. Bu borada qabul qilingan farmon, 
qaror va dasturlar asosida uning davlat tili sifatidagi 
oʻrni va maqomini mustahkamlash, zamonaviy ilm-
fan, axborot texnologiyalari va xalqaro munosabatlar 
tiliga aylantirish boʻyicha katta ishlarni amalga 
oshirdik.

Xususan, yurtimizda geografik obyektlar nomlarini 
davlat tili meʼyorlariga muvofiqlashtirish izchil davom 
ettirilmoqda. Bugungi kunga qadar 250 mingga yaqin 
geografik obyekt, jumladan, 200 mingdan ortiq koʻcha 
nomlari davlat tiliga muvofiqlashtirilib, reyestrga 
kiritilgani, faqat keyingi ikki yilda togʻ va choʻqqilar, 
daryo, koʻl, suv omborlari, foydali qazilma konlari, 
metro bekatlari, temir yoʻl vokzali va stansiyalari, 
aeroport va avtostansiyalar singari 2600 ta obyekt 
davlat tili talablari asosida qayta nomlanganini qayd 
etish zarur.

Hozirgi shiddatli globallashuv jarayonlari, ilm-
fan yutuqlari orqali hayotimizga keng miqyosda kirib 
kelayotgan yangi tushuncha va atamalarni tilimizga aniq 
qoida va tamoyillarga binoan qabul qilish, til siyosatini 
ilmiy asosda, markazlashgan holda yuritish maqsadida 
Atamalar komissiyasi faoliyati kuchaytirildi.

Xorijiy soʻz va iboralarni keng jamoatchilik, olim 
va mutaxassislar ishtirokida oʻzbekchalashtirish 
boʻyicha samarali mexanizm joriy etilib, sunʼiy 
intellekt imkoniyatlaridan foydalanish uchun maxsus 
dasturiy taʼminot ishlab chiqilgani, elektron manbalar 
yaratilgani eʼtiborga sazovordir.

Shu oʻrinda bir fikrni yana taʼkidlashni oʻrinli deb 
bilaman: kelajagimiz egasi boʻlgan yosh avlodimiz 
zamonaviy bilimlar, innovatsiya va taraqqiyot 
choʻqqilarini egallashi uchun albatta chet tillarini 
oʻrganishi lozim. Lekin ular milliy ruh, milliy tafakkur 
egasi, vatanparvar insonlar boʻlib voyaga yetishlari 
uchun, avvalo, oʻzbek tili va adabiyotini bolalikdan 
boshlab puxta bilishlari shart.

Shu maqsadda taʼlim tizimida oʻzbek tilini oʻqitishni 
takomillashtirishga jiddiy ahamiyat qaratmoqdamiz. 

Joriy yildan eʼtiboran tegishli milliy sertifikatga 
ega boʻlgan oʻzbek tili fani oʻqituvchilarining oylik 
maoshiga 50 foiz qoʻshimcha ustama berilayotgani, 
taʼlim boshqa tilda olib boriladigan maktablarning 11-
sinf bitiruvchilari uchun davlat tili fanidan yakuniy 
imtihon topshirish belgilangani shu yoʻldagi muhim 
qadamdir.

Oʻzbekiston Respublikasi fuqaroligiga qabul 
qilishda davlat tilini bilish talabi rasman belgilangani 
ham tilimizning mavqeini oshirishga xizmat qilmoqda.

Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oʻzbek tilini 
rivojlantirish jamgʻarmasi tomonidan oʻtgan davrda 
72 nomda qomus, lugʻat va qoʻllanmalar koʻpming 
nusxalarda chop etilib, davlat idoralari va taʼlim 
muassasalariga taqdim etildi.

Ayniqsa, olti jildli “Oʻzbek tilining izohli lugʻati”, 
toʻrt jildli “Alisher Navoiy ensiklopediyasi”, besh jildli 
“Navoiy tili lugʻati” va boshqa nashrlar yetakchi xorijiy 
universitetlarning kutubxonalari, jahondagi oʻzbek tili 
markazlari va klublariga yetkazib berilayotgani saflari 
tobora kengayib borayotgan oʻzbek tili doʻstlarini 
mamnun etmoqda.

Biz inklyuziv jamiyat barpo etish tamoyillarini til 
sohasidagi davlat siyosatimizda ham muvaffaqiyatli 
joriy etib, mamlakatimizda yashayotgan turli millat 
vakillarining ona tillarini rivojlantirishga muhim 
ahamiyat bermoqdamiz. Ayni vaqtda  ularning 
davlat tilini oʻrganishlari uchun ham zarur sharoitlar 
yaratyapmiz. Bugungi kunda oʻzbek tili davlat 
tili sifatida mamlakatimizdagi barcha millat va 
elat vakillarini jipslashtirishga xizmat qilayotgani 
birgalikda olib borayotgan saʼy-harakatlarimiz natijasi, 
desak, toʻgʻri boʻladi.

Aziz doʻstlar!
Bugungi imkoniyatdan foydalanib, oʻzbek tilining 

jamiyat hayotidagi oʻrni va nufuzini mustahkamlash, 
uni xalqaro miqyosda keng targʻib etish borasida 
oldimizda turgan muhim vazifalarga eʼtiboringizni 
qaratmoqchiman.

Bu borada, avvalo, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining ushbu bayram arafasida qabul qilingan 
“Davlat tilini yanada rivojlantirishga oid qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarorida koʻrsatib oʻtilgan 
asosiy maqsad va vazifalarni oʻz vaqtida, samarali 
amalga oshirish muhim ahamiyatga ega. Ayniqsa, ushbu 
qaror bilan tasdiqlangan “2020-2030-yillarda oʻzbek 
tilini rivojlantirish va til siyosatini takomillashtirish 
konsepsiyasini 2025-2026-yillarda amalga oshirish 
dasturi”ni hayotga joriy etishda nafaqat masʼul va 

mutasaddi tashkilotlar, balki barchamiz faol ishtirok 
etishimiz zarur.

Bu haqda soʻz yuritganda, raqamli olamda oʻzbek 
tilida sifatli, ilmiy asoslangan, qiziqarli axborot va 
maʼlumotlarni koʻpaytirish, xususan, global elektron 
ensiklopediya va platformalarni davlat tilidagi ilmiy-
ommabop maqolalar bilan boyitish, onlayn lugʻatlarni 
takomillashtirish ham diqqatimiz markazida boʻlishi 
lozimligini aytib oʻtmoqchiman. Hayotimizda sunʼiy 
intellekt taʼsiri ortib borayotgan bir paytda bu qudratli 
vosita yordamida ona tilimizni rivojlantirish va targʻib 
etish — davr talabidir.

Oʻzbek tilining boy imkoniyatlari asosida xalqimiz 
tafakkuriga mos va jozibador milliy brendlar yaratish, 
mahsulotlarimizni tashqi bozorga olib chiqish 
marketing sohasida asosiy yoʻnalishga aylanishi 
zarur. Bu borada vatanparvar tadbirkorlarimiz alohida 
jonbozlik koʻrsatadilar deb ishonaman.

Bundan oʻttiz yil oldin qabul qilingan Oʻzbek 
tilining asosiy imlo qoidalarini qayta koʻrib chiqish 
ham kechiktirib boʻlmaydigan vazifalarimiz qatoriga 
kiradi. Shuningdek, xalqimiz, ayniqsa, yoshlarimiz 
oʻrtasida til madaniyati va savodxonlikni targʻib 
qilishga qaratilgan zamonaviy va taʼsirchan 
media mahsulotlarni koʻpaytirish lozim. Ayniqsa, 
farzandlarimizni ona tilimizga mehr qoʻyib, uning 
beqiyos boyligi va imkoniyatlaridan bahramand 
boʻlishga oʻrgatish maʼnaviy-maʼrifiy tarbiyaning 
ajralmas bir qismidir. Bu dolzarb masala ijodkor 
ziyolilarimiz, taʼlim-tarbiya, madaniyat, yoshlar, 
mahalla, xotin-qizlar tashkilotlari, ommaviy axborot 
vositalari vakillari faoliyatida doimo markaziy oʻrinda 
turishi, butun jamiyatimizda umummilliy harakatga 
aylanishi kerak.

Bir soʻz bilan aytganda, barcha sohalarda boʻlgani 
kabi ona tilimizni rivojlantirishda ham biz keng 
jamoatchiligimizning amaliy fikr va takliflariga, faol 
ishtirokiga tayanamiz.

Muhtaram vatandoshlar!
Siz, azizlarni bugungi quvonchli bayram bilan yana 

bir bor tabriklab, barchangizga mustahkam sogʻliq, 
xonadonlaringizga tinchlik-omonlik, baxt-saodat va 
fayzu baraka tilayman.

Milliy oʻzligimiz timsoli boʻlgan jonajon oʻzbek 
tilimiz yanada ravnaq topsin! 

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

FARG‘ONA BIRINCHI XALQARO  
TINCHLIK FORUMI:

HAMKORLIK ISTIQBOLLARINI BELGILAYDIGAN 
SIYOSIY MUNOZARA MAYDONI

Ikki yil oldin 200 million dollar investitsiya 
hisobiga ushbu loyihaning birinchi bosqichi 
amalga oshirilgan edi. Qariyb 4 gektar 
maydonda 20-25 qavatli 6 ta ofis binosi va 
zamonaviy kongress-xoll barpo etildi.

O‘ZBEKISTONNING RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR VA SUN’IY INTELLEKT 
SOHASIDAGI SALOHIYATI YUQORI BAHOLANMOQDA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 21-oktabr kuni poytaxtimizning Mirzo Ulugʻbek tumanida joylashgan IT-Parkka tashrif 
buyurib, loyihaning ikkinchi bosqichiga tamal toshi qoʻyish marosimida ishtirok etdi.

Bu yerda mutaxassislar uchun barcha 
shart-sharoitlar yaratilgan, istiqbolli startap 
loyihalarni qoʻllab-quvvatlash maqsadida 
inkubatsiya va akseleratsiya dasturlari 
tashkil etilgan. Axborot hamda moliyaviy 

texnologiyalari, logistika, elektron tijorat, 
elektron taʼlim, biotexnologiya va boshqa 
yoʻnalishlardagi loyihalar muvaffaqiyatli 
amalga oshirilmoqda.

Hozirgi kunda IT-Park rezidentlari 

soni 3 ming 200 ta kompaniyaga yetdi, 
ularda 14 mingdan ortiq mutaxassis 
faoliyat yuritmoqda. Oʻtgan yili rezidentlar 
tomonidan 1 milliard 600 million dollarlik 
xizmat koʻrsatilgan boʻlsa, joriy yil yakuni 

bilan bu koʻrsatkich 2,5 milliard dollardan 
ortishi kutilmoqda.

Eksport hajmi esa ilk bor 1 
milliard dollarlik marradan oshishi 
rejalashtirilgan.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasiga 
muvofiq, 300 mingdan ortiq yoshlarni axborot 
texnologiyalari sohasida yuqori daromadli ish 
bilan taʼminlash maqsad qilingan. 

Marjon shodasini uzib, donalarini tarqatish qanchalik oson boʻlsa, uni qayta tizib birlashtirish 
shunchalik mashaqqatli yumush. Shunga qiyoslaganda, oʻrtasiga nifoq, sovuqchilik tushgan xalqlar, 
millat va davlatlarning birdamligini, hamkorligini tiklash ham uzoq vaqt talab etadigan oʻta ogʻir, 
strategik nozik masaladir.

SEN  BORSANKI,  DUNYODA  BORMIZ!
21-oktabr — Oʻzbek tili bayrami kuni 

munosabati bilan poytaxtimizdagi “Oʻzbekiston” xalqaro 
anjumanlar saroyida tantanali tadbir boʻlib oʻtdi
Mamlakatimizda ona tilimiz mavqei va maqomini yuksaltirish borasidagi 

ishlar mutlaqo yangicha bosqichga koʻtarildi. Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev tashabbusi 
bilan 21-oktabr — Oʻzbek tili bayrami kuni sifatida belgilangani esa uning ijtimoiy-siyosiy 
hayotimizdagi ahamiyatini yanada oshirdi. Ayni kunlarda ushbu sana millat, maʼnaviyat va 

maʼrifat bayrami sifatida keng nishonlanmoqda. 

Davomi 2-betda

Davomi 3-betda

Davomi 2-betda

Shukuh



www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz.uz

SIYOSAT2 2025-yil 22-oktabr, 216-son

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

FARG‘ONA  BIRINCHI  XALQARO  TINCHLIK  FORUMI:
— Ishonchim komilki, bugun tamal toshi 

qoʻyilayotgan ushbu yirik majmua oldimizga 
qoʻygan ulkan marralarni zabt etishda, 
shuningdek, investorlar bilan Oʻzbekiston 
oʻrtasida manfaatli hamkorlikni yanada 
kuchaytirishda muhim oʻrin tutadi, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Loyihaga koʻra, IT-Park hududi 1,5 
barobar kengaytiriladi. Bu yerda Saudiya 
Arabistonining “DataVolt” kompaniyasi bilan 
hamkorlikda quvvati 12 megavatt boʻlgan 150 
million dollarlik “Data-markaz” barpo etiladi. 
Keyingi bosqichlarda yana 3 milliard dollar 
investitsiya kiritilib, quvvat 500 megavattga 
yetkaziladi.

Bundan tashqari, ushbu hududda jami 6 
ta bino — Sunʼiy intellekt markazi, Kosmos 
va kelajak texnologiyalari markazlari, 2 ta 
20 qavatli ofis binosi, shuningdek, servis va 
savdo markazlari quriladi.

Bir soʻz bilan aytganda, mazkur majmua 
eng zamonaviy texnologiyalar, innovatsiyalar 
va bilimlarga asoslangan “Sunʼiy intellekt 
xabi”ga aylanadi.

Davlatimiz rahbari kapsula qoʻyib, IT-Park 
loyihasining ikkinchi bosqichi qurilishiga 
rasman start berdi.

Shundan soʻng Prezident Shavkat 
Mirziyoyev raisligida davlat boshqaruvi, 
iqtisodiyot tarmoqlari va hududlarda sunʼiy 
intellekt texnologiyalarini jadal joriy etish 
masalalari yuzasidan videoselektor yigʻilishi 
boʻlib oʻtdi.

Sunʼiy intellekt texnologiyalari 
iqtisodiyotdan tortib, taʼlim, tibbiyot, qishloq 
xoʻjaligi va boshqaruv tizimigacha chuqur 
kirib bormoqda. Yil boshida 2030-yilga borib, 
dunyo iqtisodiyotida sunʼiy intellekt hajmi 
15 trillion dollarga yetishi prognoz qilingan 
boʻlsa, hozirgi tahlillar bu raqam 20 trillion 
dollardan ortishini koʻrsatmoqda.

— Bugun insoniyat yangi sivilizatsiya 
bosqichiga — sunʼiy intellekt davriga dadil 

qadam qoʻymoqda. Qaysi soha boʻlmasin, 
kim bu jarayonda qattiq izlanib, aniq natija 
qilsa, bir qadam oldinda yursa, marra shuniki 
boʻladi, — dedi davlatimiz rahbari.

Oʻzbekistonda ham sunʼiy intellektni 
rivojlantirish boʻyicha alohida qaror qabul 
qilinib, sohaning huquqiy asoslari yaratildi. 
Qisqa davrda davlat xizmatlari, bank-
moliya, jamoat xavfsizligi, transport kabi 
yoʻnalishlarda 30 dan ortiq pilot loyihalar 
ishga tushdi.

Oʻtgan yili Sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
2030-yilga qadar rivojlantirish strategiyasi 
tasdiqlandi. Raqamlashtirish vazirligida bu 
soha bilan ishlaydigan alohida markaz tashkil 
etildi.

Natijada bir yil ichida mamlakatimiz sunʼiy 
intellektga tayyorgarlik boʻyicha xalqaro 
indeksda 17 pogʻona yuqoriladi, Markaziy 
Osiyoda 1-oʻrinni egalladi.

Endilikda vazirlar va tarmoq rahbarlarini 
raqamlashtirishga masʼul oʻrinbosarlari 
bir vaqtni oʻzida sohada sunʼiy intellektni 
rivojlantirishga ham javobgar boʻlishi 
belgilandi. Shahar va tumanlarda ham 
hokimlarning raqamlashtirish va sunʼiy 
intellekt boʻyicha maslahatchisi lavozimi 
kiritiladi. Kelgusi yildan vazirlik va 
hududlarda sunʼiy intellektni joriy etish 
holatini baholaydigan reyting tizimi ishga 
tushiriladi.

Xorijiy ekspertlar Oʻzbekistonning sunʼiy 
intellekt sohasidagi salohiyatini 10 milliard 
dollarga baholamoqda. Buni imkoniyatga 
aylantirish va dunyoda sunʼiy intellektga talab 
ortib borayotgan hozirgi davrda raqobatdosh 
boʻlish uchun 3 ta eng asosiy masala — 
infratuzilma, ochiq maʼlumotlar va kadrlar 
tayyorlashga eʼtiborni kuchaytirish zarurligi 
qayd etildi.

Sogʻliqni saqlash, energetika, bank-
moliya, bojxona-soliq, transport, togʻ-kon va 
qishloq xoʻjaligi sohalarida sunʼiy intellekt 
boʻyicha 100 ta loyiha rejalashtirilgan. 
Ularni amalga oshirish uchun shunga mos 

quvvatlar, zamonaviy super kompyuterlar 
kerak. Lekin hozirgi mavjud quvvatlar faqat 
kichik loyihalarni ishga tushirish uchun 
yetadi.

Shu bois, zamonaviy super kompyuter 
klasterlari va “Data-markaz”larni koʻpaytirish 
zarurligi qayd etildi. Bu yil 16 ta super 
kompyuter sotib olish uchun 50 million dollar 
ajratildi. Keyingi yil bu mablagʻ 2 karra 
oshiriladi.

Sohaga investitsiyalarni ragʻbatlantirish 
uchun Qoraqalpogʻistonda imtiyozli rejim 
joriy qilinishi belgilandi. Sunʼiy intellekt 
infratuzilmasiga 100 million dollardan 
koʻp sarmoya kiritgan investorlarga elektr 
energiyasi narxi 5 sent etib belgilanadi, 
IT-Park imtiyozlari tatbiq qilinadi, import 
uskunalari bojxona toʻlovidan ozod etiladi.

Shu bilan birga, olis hududlarni yuqori 
tezlikdagi internet bilan taʼminlash uchun 
keyingi yildan “sputnik internet” operatorlari 
faoliyati yoʻlga qoʻyiladi.Ular besh yilga 
yer, mol-mulk, foyda va qoʻshilgan qiymat 
soligʻidan ozod etiladi.

Vazirlik va idoralardagi maʼlumotlar har 
xil serverlarda tarqoq saqlanayotgani, ularni 
formatlari turlicha boʻlgani sunʼiy intellektni 
jadal rivojlantirishga toʻsqinlik qilayotgani 
koʻrsatib oʻtildi.  Shu bois, vazirlik va 
idoralardagi 55 ta, kelasi yil qolgan barcha 
maʼlumotlar bazalarini yagona “Data-
markazi”ga oʻtkazish topshirildi.

— Sunʼiy intellekt dasturlari samarali 
ishlashi uchun ular, avvalo, oʻzbek tilini 
mukammal darajada tushunishi zarur, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Oʻzbek tilidagi adabiyotlar, maʼlumotlar, 
maqolalar, hisobotlar, ilmiy ishlarni 
raqamlashtirish, sunʼiy intellekt milliy 
madaniyatimiz va qadriyatlarimizni oʻzida 
ifodalay olishi uchun “Oʻzbek tili korpusi”ni 
yaratish zarurligi qayd etildi.

Prezident sunʼiy intellekt sohasida kadrlar 
tayyorlashni, eng avvalo, maktablardan 
boshlash kerakligini taʼkidladi.

Shu munosabat bilan keyingi oʻquv yilidan 
“Informatika” fani oʻquv dasturlariga sunʼiy 
intellektga oid mavzular kiritiladi. Buning 
uchun Massachusets texnologiyalar instituti 
bilan hamkorlikda maxsus darslik ishlab 
chiqiladi.

Yoshlarning sunʼiy intellektdan 
foydalanishga doir gʻoyalarini aniqlash va 
loyihalarini qoʻllab-quvvatlash maqsadida  
“Bir million sunʼiy intellekt yetakchisi” 
loyihasi kengaytiriladi va bu boʻyicha milliy 
tanlov oʻtkazilib, eng yuqori natija koʻrsatgan 
yoshlar, ularning ustozlari va taʼlim 
tashkilotlari munosib ragʻbatlantiriladi.

Yigʻilishda oliygohlarda sunʼiy intellekt 
laboratoriyalarini tashkil etish choralari 
ham belgilab olindi. “Yangi Oʻzbekiston” 
universitetida “tarmoq — oliygoh — hamkor” 
tamoyilida ishlaydigan “sunʼiy intellekt 
klasteri” ishga tushiriladi. Oliygohlarda sunʼiy 
intellekt, moliyaviy texnologiyalar, kiber-
xavfsizlik, IT-muhandislik, aerokosmik va 
bulutli texnologiyalar kabi yoʻnalishlar uchun 
davlat granti kvotalari 35 foizga oshiriladi.

Talabalarni sunʼiy intellektga qiziqishini 
oshirish maqsadida har bir hududda oliygohlar 
jamoalari oʻrtasida sunʼiy intellekt boʻyicha 
umummilliy tanlov oʻtkaziladi. Mukofot 
jamgʻarmasi 1 million dollar boʻlgan “Sunʼiy 
intellekt sohasidagi eng yaxshi startap” tanlovi 
oʻtkaziladi.

Umuman, sohani rivojlantirish borasida 
yetakchi kompaniyalar, xorijiy ekspertlar va 
vatandoshlarimiz, yirik davlat korxonalari, 
banklar va oliygohlarning saʼy-harakatlarini 
birlashtirish maqsadida Sunʼiy intellekt 
alyansini tuzish taklifi qoʻllab-quvvatlandi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev IT-
Parkka tashrif chogʻida sunʼiy intellekt 
texnologiyalarini mamlakatimiz vazirlik va 
idoralari faoliyatiga hamda boshqa sohalarga 
keng tatbiq etishga qaratilgan loyihalar 
taqdimoti bilan ham tanishdi.

Bugungi kunda dunyoda sunʼiy intellekt 
iqtisodiyot, taʼlim, sogʻliqni saqlash va 

xavfsizlik kabi yoʻnalishlarda asosiy 
tayanch vositaga aylanmoqda. Ushbu 
texnologiyalar davlat boshqaruvida 
samaradorlikni oshirish, resurslardan 
tejamkor foydalanish hamda aholiga 
koʻrsatiladigan xizmatlar sifatini 
yaxshilash imkonini bermoqda.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda ham 
mazkur yoʻnalishda tizimli islohotlar 
amalga oshirilib, natijada mamlakatimiz 
sunʼiy intellektni joriy etish boʻyicha yuqori 
natijalarga erishmoqda. 

Prezident bu yutuqlar sohada qoʻyilgan 
ilk qadamlar samarasi ekanini taʼkidladi. 
Oldinda esa yana keng koʻlamli vazifalar 
turgani aytildi. Shu bois, sunʼiy intellektni 
rivojlantirishga oid loyihalarni eʼtibordan 
chetda qoldirmaslik, ilgʻor tashabbuslarni 
amaliyotga joriy etishni jadallashtirish 
zarurligi taʼkidlandi.

Taqdimotda iqtisodiyot va ijtimoiy 
sohalarda sunʼiy intellekt yechimlarini joriy 
etish, samarador tajribalarni keng qoʻllash 
masalalariga alohida eʼtibor qaratildi. Sunʼiy 
intellektni tez va barqaror rivojlantirish 
uchun xorijiy va mahalliy tajribalarni doimiy 
tahlil qilish, sohada faoliyat yuritayotgan 
yoshlarimiz, xalqaro ekspertlar va xususiy 
sektor bilan yaqin hamkorlikni yoʻlga qoʻyish 
zarurligi taʼkidlandi.

Bu yoʻnalish rivojining eng muhim omili 
malakali kadrlar tayyorlash ekanligi qayd 
etildi. 

Kadrlar tayyorlashni jadallashtirish 
maqsadida bir qator innovatsion dasturlar 
amalga oshirilmoqda. 

Xususan, “Universitet — sanoat — 
xalqaro hamkorlik” sunʼiy intellekt 
klasteri loyihasi taqdimot qilindi. Bu 
tashabbus doirasida oʻquvchilarda sunʼiy 
intellekt savodxonligini oshirish, pedagog 
kadrlarning malakasini yuksaltirish, sohaviy 
darsliklarni ishlab chiqish va sanoat uchun 
zamonaviy mutaxassislar tayyorlash ishlari 
belgilangan.

Shuningdek, taqdim etilgan “AI 
Maktab” platformasi esa yoshlarni raqamli 
koʻnikmalar hamda zamonaviy kasblarga 
oʻrgatishga qaratilgan. Platforma orqali 
ishtirokchilar virtual yordamchi, raqamli 
marketolog, AI-kontent yaratuvchi, biznes-
analitik kabi oʻnlab yoʻnalishlarda masofaviy 
taʼlim oladi.

Prezident ushbu tajribani kengaytirish, 
muhim sohalar rivojiga yoshlarning 
ilmiy salohiyatini jalb etish muhimligini 
taʼkidladi.

Shuningdek, sunʼiy intellekt boʻyicha 
ilmiy-oʻquv laboratoriyalarini tashkil 
etishdan kutilayotgan natijalarga eʼtibor 
qaratildi. Tijorat banklarida bu yoʻnalishda 
amalga oshirilayotgan ishlar ham muhokama 
qilindi. Yaqin istiqbolda bunday ilmiy 
tadqiqot va amaliy loyihalarni oliy taʼlim 
muassasalarida keng yoʻlga qoʻyish zarurligi 
taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari sunʼiy intellekt 
yoʻnal ishida faol iyat  yuri tayotgan 
iqtidorli yoshlarimizning “PromptLab”,  
“Detecting-AI.com” va “KotibAI” kabi 
innovatsion loyihalari bilan ham tanishdi.

Eʼtiborlisi, bu kabi dastur va ilovalar kichik 
jamoalardan tortib, yirik kompaniyalargacha 
ish samaradorligini oshirish, daromad 
manbalarini kengaytirish va intellektual 
mehnatni yengillashtirishda katta imkoniyat 
yaratmoqda. Bugungi kunda ushbu mahalliy 
ishlanmalar moliya muassasalari, qurilish 
sohasi hamda ijodiy jamoalar faoliyatida 
qoʻllanilayotgani qayd etildi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev taqdim 
etilgan chora-tadbir va loyihalarni qoʻllab-
quvvatladi. Sunʼiy intellektni joriy etish 
jarayonlarini yanada jadallashtirish, ilgʻor 
tajribalarni amaliyotga tatbiq etish boʻyicha 
tavsiya va topshiriqlar berdi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

OʻzA muxbirlari

Maʼnaviyatning muhim asoslaridan biri 
bu — til va maʼnaviy merosga munosabatdir. 
Yurtimizda oʻzbek tili nufuzi va maqomini 
yuksaltirish borasidagi uzluksiz va 
qatʼiy eʼtibor, til, adabiyot, maʼnaviyat 
va maʼrifatga millat koʻzgusi, xalq ruhi 
sifatidagi qarashlar hamda yondashuv bugun 
jahon hamjamiyatining eʼtirofiga sazovor 
boʻlayotganiga guvoh boʻlib turibmiz. 

Bayram munosabati bilan “Oʻzbekiston” 
xalqaro anjumanlar saroyida tashkil etilgan 
tantanali tadbirda ziyolilar, davlat va jamoat 
arboblari, yozuvchi-shoirlar, tilshunos 
olimlar, adabiyotshunoslar, keng jamoatchilik 
vakillari, yoshlar ishtirok etdi. 

Dav la t imiz  r ahba r i  Shavka t 
Mirziyoyevning 21-oktabr — Oʻzbek tili 
bayrami munosabati bilan Oʻzbekiston 
xalqiga bayram tabrigini Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi 
Kommunikatsiyalar departamenti rahbari — 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Matbuot 
kotibi Sherzod Asadov oʻqib eshittirdi.

Tabrikda taʼkidlanganidek, soʻnggi 
sakkiz yilda amalga oshirilayotgan tarixiy 
islohotlar natijasida oʻzbek tili rivojida yangi 
davr boshlangandi. Tilimizning davlat tili 

O‘ZBEKISTONNING RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR VA SUN’IY INTELLEKT 
SOHASIDAGI SALOHIYATI YUQORI BAHOLANMOQDA

SEN  BORSANKI,  DUNYODA  BORMIZ!
...Bundan sakkiz yil oldin mamlakatimizda 
boshlagan tom maʼnodagi tarixiy islohotlarimiz 
tufayli oʻzbek tili rivojida ham yangi davr 
boshlandi. Bu borada qabul qilingan farmon, 
qaror va dasturlar asosida uning davlat tili 
sifatidagi oʻrni va maqomini mustahkamlash, 
zamonaviy ilm-fan, axborot texnologiyalari 
va xalqaro munosabatlar tiliga aylantirish 
boʻyicha katta ishlarni amalga oshirdik.

(Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning Oʻzbekiston xalqiga 

bayram tabrigidan).sifatidagi oʻrni va maqomini mustahkamlash, 
zamonaviy ilm-fan, axborot texnologiyalari 
va xalqaro munosabatlar tiliga aylantirish 
boʻyicha keng koʻlamli ishlar qilinmoqda. 
Natijada dunyo miqyosida 50 milliondan ortiq 
nufus soʻzlashadigan oʻzbek tilining qadr-
qimmati, maqomi nafaqat Oʻzbekiston, balki 
xalqaro miqyosda ham yuqori pogʻonalarga 
koʻtarildi. 

Ushbu jihat TURKSOY tashkiloti bosh 
kotibi Sulton Rayevning video tabrigida ham 
alohida qayd etildi. Bosh kotib oʻzbek tili 
umumturkiy dunyoning ham bebaho boyligi 
ekanligini taʼkidladi. 

Bugun til siyosatini yanada 
takomillashtirish, raqamli olamda oʻzbek 
tilidagi axborot va manbalarni koʻpaytirish, 
sunʼiy intellekt imkoniyatlaridan foydalanib, 
ona tilimizni rivojlantirish zarur.

Qayd etilganidek, bu dolzarb masala 
ijodkor ziyolilarimiz, taʼlim-tarbiya, 
madaniyat, yoshlar, mahalla, xotin-qizlar 
tashkilotlari, ommaviy axborot vositalari 
vakillari faoliyatida doimo markaziy oʻrinda 
turishi, butun jamiyatimizda umummilliy 
harakatga aylanishi kerak.

Oʻzbek tilining jamiyat hayotidagi oʻrni 
va nufuzini mustahkamlash, uni xalqaro 
miqyosda keng targʻib etish borasida 

oldimizda muhim vazifalar turibdi. Bu 
borada, avvalo, Prezidentimizning bayram 
arafasida qabul qilingan “Davlat tilini yanada 
rivojlantirishga oid qoʻshimcha chora-tadbirlar 

toʻgʻrisida”gi qarorida koʻrsatib oʻtilgan 
asosiy maqsad va vazifalarni oʻz vaqtida, 
samarali amalga oshirish muhim ahamiyatga 
ega. Hujjat mamlakatimizda davlat tilining 

nufuzi va mavqeini mustahkamlash, uni 
hayotning barcha jabhalarida toʻliq joriy etish, 
shuningdek, yosh avlodda ona tiliga hurmat va 
sadoqat tuygʻusini kuchaytirishga qaratilgani 
bilan ham ahamiyatlidir. 

Taʼkidlash lozimki, qaror bilan 
tasdiqlangan “2020-2030-yillarda oʻzbek tilini 
rivojlantirish va til siyosatini takomillashtirish 
konsepsiyasini 

2025-2026-yillarda amalga oshirish 
dasturi”ni hayotga joriy qilishda nafaqat 
masʼul va mutasaddi tashkilotlar, balki 
barchadan faol ishtirok etish talab etilmoqda.

— Davlat tiliga eʼtibor mustaqillikka 
eʼtibordir, — deydi Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi raisi oʻrinbosari, shoir Gʻayrat 
Majid. — Ona tilimizning davlat tili 
maqomiga ega boʻlishi millatimizning 
shaʼni, obroʻ-eʼtiborini yuksaltirdi. Har bir 
ishda koʻzlangan maqsadga erishish uchun 
hamjihatlik katta ahamiyat kasb etadi. Shu 
maʼnoda, oʻzbek tili jonajon Vatanimizda 
yashayotgan barcha fuqarolarimiz uchun aziz 
va qadrli tilga aylanishi, uning jozibadorligini 
oshirish uchun hammamiz birgalikda 
harakat qilishimiz, islohotlarni oʻzimizdan 
boshlashimiz, tilimiz uchun jon kuydirishimiz 
zarur. Bunda daxldorlik tuygʻusi juda muhim 
oʻrin tutadi. 

Inson uchun kindik qoni tomgan Vatani, 
dunyoga keltirib voyaga yetkazgan ota-onasi 
qanchalik aziz va mukarram boʻlsa, uning 
oʻzligi va maʼnaviy olamini belgilaydigan 
ona tili ham shunchalik qadrli va moʻtabardir. 
Bundan 36 yil muqaddam oʻzbek tiliga 
davlat tili maqomi berilishi xalqimizning 
milliy mustaqillikka erishish yoʻlidagi 
muhim qadamlaridan biri boʻldi, “Davlat tili 

haqida”gi qonun ona tilimizning bor goʻzalligi 
va jozibasini toʻla namoyon etish bilan birga 
uni ilmiy asosda rivojlantirish borasida ham 
keng imkoniyatlar yaratdi.

— Ona tiliga nisbatan eʼtiborsizlik, 
hurmatsizlik milliy gʻurur yetishmasligi 
belgisi, — deydi mehnat faxriysi Ergash 
Abdujabborov. — Milliy gʻurursiz 
millatning kelajagi, milliy birligi boʻlmaydi. 
Bizni bugungi yorugʻ kunlargacha yetaklab 
kelgan, oʻtmishimizni, qadriyatlarimiz, urf-
odatlarimiz, anʼanalarimiz, ajdodlarimiz 
meroslarini asrlar silsilasidan olib oʻtgan, 
onamiz ovozida qulogʻimizga alla 
boʻlib quyilgan Ona tilimizni qadrlash 
har birimizning zimmamizdagi sharafli 
vazifadir!

Bayram tadbirida mamlakatimizdagi 
oliy taʼlim muassasalarida tahsil olayotgan 
xorijlik talabalar tilimizning nafosati va 
jozibasi xususidagi samimiy dil soʻzlarini 
oʻzbek shoirlari ijodidan namunalar oʻqish 
orqali izhor qildi. Sanʼatkorlarning kuy-
qoʻshiqlari va raqslar kechaga koʻtarinkilik 
bagʻishladi.

Tantanal i  tadbirda Oʻzbekis ton 
Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik  
palatasining Spikeri Nuriddinjon Ismoilov, 
Oʻzbekiston Respublikasi Bosh vaziri 
oʻrinbosari — Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi 
raisi Zulayho Mahkamova ishtirok etdi.

Oʻzbek tili bayrami kuni munosabati bilan 
oʻtkazilayotgan adabiy-maʼrifiy tadbirlar, 
uchrashuvlar mamlakatimiz boʻylab davom 
etmoqda. 

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Shukuh

YANGI O‘ZBEKISTON
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Boshlanishi 1-betda

Shu bois, Shavkat Mirziyoyev Oʻzbekiston 
Prezidenti sifatida ish boshlagan ilk yillardanoq 
eʼtiborini qoʻshni mamlakatlar bilan iliq 
munosabatlar oʻrnatish va mustahkamlashga 
qaratdi. Aslida, Markaziy Osiyo xalqlari koʻp 
yillik qardoshlik aloqalari bilan bogʻlangan, 
taʼbir joiz boʻlsa, azaldan bir daryodan suv 
ichgan, qadriyatlari, urf-odati oʻzaro yaqin va 
oʻxshash. Ayniqsa, Oʻzbekiston, Qirgʻiziston va 
Tojikiston xalqlari oʻrtasidagi quda-andachilik, 
qoʻshnichilik munosabatlari asrlar davomida 
shakllangan. Muayyan sabablarga koʻra, 
davlatlarimiz oʻrtasidagi doʻstlik, birodarlik, 
yaxshi qoʻshnichilik munosabatlari bir muddat 
susayib qolgandi.

Prezidentimizning kuchli siyosiy irodasi, 
oqilona tashabbuslari hamda qoʻshni mamlakatlar 
rahbarlarining xayrixohligi, ezgu tashabbuslarni 
qoʻllab-quvvatlovi tufayli doʻstlik, birodarlik 
rishtalari yana mahkam bogʻlandi. Tinchlik-
totuvlik, yaxshi qoʻshnichilik munosabatlari 
qaror topdi. Xususan, shu yil bahorida uch 
mamlakatning eng muammoli hududi boʻlgan 
Xoʻjandda qad rostlagan Doʻstlik stelasi 
davlatlarimizning abadiy doʻstlik va tinchlik-
totuvlik ramzi boʻldi. Mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi barcha nizoli masalalar butkul 
yechimini topdi. Oʻzbekiston, Qirgʻiziston 
va Tojikiston oʻrtasida uch mamlakatning 
davlat chegaralari tutashgan nuqtasi hududi 
toʻgʻrisidagi shartnoma imzolandi. Yaqinda 
boʻlib oʻtgan Fargʻona birinchi xalqaro tinchlik 
forumi ushbu tinchlik va oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni keyingi istiqbollariga bagʻishlandi. 
Unda uch mamlakat rasmiylari hamda qator 
xalqaro tashkilotlarning vakillari ishtirok etdi. 
Forumda mazkur hamkorlikning davlatlarimiz 
rivojiga qoʻshadigan hissasi haqida soʻz 
bordi, ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy aloqalarni 
keyingi bosqichga olib chiqish borasida yangi  
tashabbuslar ilgari surildi, turli loyihalar taklif 
etildi. 

Keyingi yillarda Oʻzbekiston, Qirgʻiziston 
va Tojikiston oʻrtasida doʻstlik hamda yaxshi 
qoʻshnichilik aloqalarini tiklash jarayonida 
oʻzaro teng manfaatli hamkorlik oʻrnatish 
borasida qator natijalarga erishildi. Iqtisodiy 
aloqalar mustahkamlanib, koʻp yillar davomida 
yopiq turgan tranzit yoʻllari, chegara postlari 
ochildi. Jumladan, 2018-yilda birgina Tojikiston 
bilan bogʻlaydigan 8 ta avtomobil nazorat punkti 
faoliyati tiklandi. 20 yildan buyon ishlamayotgan 
“Gʻalaba — Amuzang — Xoshadi” temir 
yoʻl tarmogʻi faoliyati qayta yoʻlga qoʻyildi. 
Shuningdek, 2021-yildan Toshkent — 
Dushanbe — Toshkent muntazam aviaqatnovi, 
2022-yildan Samarqand — Dushanbe, Panjikent 
— Samarqand xalqaro avtobus qatnovi ishga 
tushirildi. Shu bilan birga, hududlar oʻrtasida 5 ta 
yangi avtotransport yoʻnalishi ochildi. Toshkent 
— Dushanbe yoʻlovchi poyezdi qatnay boshladi. 
Demak, hozir yurtdoshlarimiz Tojikistonga 
istalgan transportda, istalgan vaqtda borib kela 
oladi. Bunga 2018-yilda ikki davlat oʻrtasida 
viza rejimi bekor qilinishi imkon berdi.

Qoʻshni Qirgʻiziston bilan esa bu yoʻnalishda 
yanada salmoqli natijalarga erishildi. 2009-yildan 
beri yopiq turgan “Mingtepa” va “Xonobod” 
kabi chegara bojxona postlari ochildi. Andijon, 
Fargʻona viloyatlaridan Qirgʻizistonga avtobus 
qatnovi yoʻlga qoʻyildi. Poyezd harakati 
tiklandi. Ayni paytda ikki mamlakat fuqarolari 
davlat chegarasidan oʻz pasporti, milliy ID 
kartalar bilan oʻta oladi. Yaratilgan qulaylik 
va imkoniyatlardan foydalanib, odamlar faqat 

O‘zbekiston tashabbuslari amalda

FARG‘ONA  BIRINCHI  XALQARO  TINCHLIK  FORUMI:
HAMKORLIK ISTIQBOLLARINI BELGILAYDIGAN 

SIYOSIY MUNOZARA MAYDONI

mavzusida oʻtkazilayotgan Fargʻona tinchlik 
forumi oʻzaro qoʻshnichilik, hamjihatlik yoʻlida 
maqsad va qarashlarni birlashtirdi.

Nufuzli anjuman strategik va mintaqalararo 
tadqiqotlar instituti tomonidan Progressiv 
islohotlar markazi, Yevropada xavfsizlik va 
hamkorlik tashkiloti, Tinchlikni barpo etish 
xabi va boshqa xalqaro tuzilmalar hamkorligida, 
shuningdek, BMT va Yevropa Ittifoqi koʻmagida 
oʻtkazildi. Forumning asosiy maqsadi muloqot, 
oʻzaro ishonch va yaxshi qoʻshnichilikni 
mustahkamlash hamda Fargʻona vodiysini har 
jihatdan rivojlantirish uchun doimiy platforma 
yaratishdan iborat.

— Suv resurslariga boy Fargʻona vodiysi 
gidroenergetikani rivojlantirishda ulkan 
imkoniyatga ega, — deydi Qirgʻiz Respublikasi 
“Qoradaryo — Sirdaryo — Amudaryo” suv 
xoʻjaligi havzalari boshqarmasi boshligʻi 
Mirzali Asatov. — Mamlakatlar suv-energetika 
resurslarini boshqarish va yaylovlarni taqsimlash 
masalalarida oʻzaro maqbul yechim topmoqda. 
Bugun oldimizda Fargʻona vodiysini tinchlik, 
doʻstlik va yaxshi qoʻshnichilik makoniga 
aylantirgan bunyodkorlik jarayonlarining 

barqarorligi va qaytmasligini mustahkamlash 
vazifasi turibdi. Xususan, qoʻshma suv-
energetika, suv resurslaridan oqilona 
foydalanish borasida istiqbolli loyihalar amalga 

oshirilmoqda. 2023-yil yanvarda Oʻzbekiston, 
Qozogʻiston va Qirgʻiziston “Qambarota-1” 
GESi qurilishi loyihasini amalga oshirish 
boʻyicha “yoʻl xaritasi”ni, 2024-yil iyunda esa 
loyihani amalga oshirishga tayyorgarlik koʻrish 
toʻgʻrisidagi idoralararo bitimni imzoladi.

Bunday saʼy-harakatlar Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining siyosiy irodasi 
va birgalikdagi saʼy-harakatlari Fargʻona 
vodiysining oʻzaro manfaatli hamkorlik 
hududiga aylanishiga xizmat qilmoqda. Qayta 
tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish, 
energetika infratuzilmasini modernizatsiya 
qilish, xorijiy sarmoyalarni jalb etish, yangi 
texnologiyalarni joriy etish dasturlarini ishga 
tushirish orqali energetika xavfsizligini 
taʼminlashda kompleks yondashuvlarni ishlab 
chiqishga alohida eʼtibor qaratildi. Oʻzaro 
manfaatlarni hurmat qilish, murosa, suveren 
tenglik tamoyillariga muvofiq boshqarish tizimi 
yoʻlga qoʻyilgani suv resurslaridan samarali 
foydalanish imkonini bermoqda.

Keyingi yillarda turli darajadagi 
transchegaraviy muloqotlar faollashmoqda, 
chegaraoldi savdo, turizm rivojlanmoqda, 

qoʻshma korxonalar, investitsiya fondlari, 
chegaraoldi savdo va sanoat zonalari tashkil 
etilmoqda. Natijada Fargʻona vodiysi bugun 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining saʼy-

Fargʻona vodiysining tashqi dunyo bilan 
aloqalari ham faol rivojlanmoqda. Bugun u 
xalqaro multimodal transport yoʻlaklariga 
integratsiyalashib, Sharq va Gʻarbni bogʻlovchi 
mintaqalararo tranzit xabi maqomini bosqichma-
bosqich tiklab bormoqda. Shu nuqtayi nazardan, 
“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir 
yoʻli loyihasi alohida ahamiyatga ega. Yoʻl 
Fors koʻrfazi va Tinch okeanidagi portlarga 
qulay kirishni taʼminlaydi, yangi bozorlarga 
chiqish imkonini beradi. Shu orqali iqtisodiyotni 
diversifikatsiya qiladi va yangi ish oʻrinlari 
ochadi. Xususan, Oʻzbekiston, Tojikiston va 
Qirgʻizistonni bogʻlovchi muntazam yoʻnalishlar 
yoʻlga qoʻyilmoqda. “Qoʻqon — Shaydon”, 
“Qoʻqon — Xoʻjand”, “Xoʻjand — Fargʻona”, 
“Toshkent — Xoʻjand”, “Toshkent — Oʻsh — 
Irkishtom — Qashgʻar”, “Rishton — Ravon”, 
“Qashgʻar — Irkishtom — Oʻsh” yoʻnalishlari 
ochildi.

— Oʻzbek va tojik xalqlari asrlar mobaynida 
oʻzaro hamjihatlik, yaqin qoʻshnichilik ruhida 
yashab kelgan. Bu anʼanalar soʻnggi yillarda 
yangicha kayfiyatda davom etmoqda, — deydi 
Tojikiston Respublikasi Soʻgʻd viloyati raisi 
Rajabboy Ahmadzoda. — Keng koʻlamli 
hamkorlik oʻzaro ishonch va hurmat asosida 
yoʻlga qoʻyilgani samaradorlikni karrasiga 
orttiradi. Fargʻona vodiysi azaldan tarixiy 
qadamjolari, madaniy merosi bilan alohida 
ahamiyat kasb etgan tabarruk maskandir. 
Bu yerga kelib, Tojikiston va Qirgʻiziston, 
Oʻzbekiston nafaqat bir-biriga chegaradosh, 
balki azaliy qadriyatlari, urf-odatlari, kasb-
kori hamda yuksak insonparvarlik xislatlari 
bilan ham bir-biriga nihoyatda yaqin ekaniga 
yana bir bor amin boʻldim. Ezgu anʼanalar va 
tashabbuslar bugun har jihatdan yangi bosqichda 
rivojlanib borayotgani yanada quvonarli.

Forum doirasida hunarmandlar, yosh 
rassomlar va milliy madaniy markazlarning 
koʻrgazmalari, “Fargʻona vodiysi xalqlari 
doʻstligi” konsert dasturi tashkil etildi. Forum 
ishtirokchilari ushbu tadbir erkin fikr almashish, 
bahslashish va qarorlar qabul qilish uchun muhim 
maydon boʻlganini taʼkidladi. Ushbu fikrni 
qoʻllab-quvvatlagan Tojikiston va Qirgʻiziston 
vakillari forumni muntazam oʻtkazib borish 
zarurligini bildirib, keyingi tinchlik forumiga 
mezbonlik qilish tashabbusini ilgari surdi. 

Sanjar ESHMURODOV, 
Rasuljon KAMOLOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbirlari
Sherzod QORABOYEV olgan suratlar.

So‘z – anjuman ishtirokchilariga
Keyt FERON, 
Yevropada xavfsizlik va hamkorlik tashkiloti nizolarning 
oldini olish markazi direktori: 

Sabina MAXL, 
BMTning Oʻzbekistondagi 
doimiy koordinatori:

Xon SOHAIL, 
Shanxay hamkorlik tashkiloti bosh kotibi 
oʻrinbosari: 

— Shanxay hamkorlik 
tashkiloti mintaqada roʻy 
berayotgan ijobiy oʻzgarishlarni 
yuqori baholaydi. Bularning 
barchasi milliy yetakchilarning 
oqilona qarorlari va siyosiy irodasi 
tufayli amalga oshdi. Koʻp narsa 
mamlakatlar rahbarlarining siyosiy 
irodasiga, tinchlikka intilish va 
oʻzaro hamjihatligiga bogʻliq. 
Dunyoda koʻplab mojarolar 
boʻlib kelgan, shunday boʻlib 
kelmoqda va afsuski, davom 
etaveradi, biroq ularning hech biri 
foyda keltirmagan. Tanglikning 
oldini olish uchun paydo boʻlgan 
muammolarni imkon qadar tezroq 
diplomatik yoʻl bilan hal qilish 
juda muhim. 

Oʻylaymizki, bu qadamlar oʻz 
vaqtida amalga oshirilmoqda. Siz 
yaqin kelajakda ushbu siyosatning 
aniq samaralarini koʻrasiz. 
Fargʻona vodiysi, butun mintaqa 
tinchlik, hamkorlik va farovonlik 
makoniga aylanishi uchun koʻplab 
imkoniyatga ega.

— Ushbu tadbirda qatnashish uchun 
Oʻzbekistonga yana kelganimdan juda 
mamnunman. YXHT Fargʻona tinchlik 
forumining birinchi yigʻilishiga oʻz 
hissasini qoʻshganidan faxrlanamiz.

Siz oʻtmish bilan solishtirganda nima 
oʻzgarganini soʻradingiz. Men ikkita 
asosiy omilni taʼkidlagan boʻlardim.

Birinchisi, siyosiy iroda. Biz uch 
davlat Prezidentlari saʼy-harakati 
mintaqadagi vaziyat qanday yangi 
bosqichga koʻtarilgani va davlatlar 
oʻrtasida ham, mamlakatlar ichida 
ham yaxshi qoʻshnichilik va ishonchni 
mustahkamlashga asoslangan aniq 
qarashlarni shakllantirganini koʻrib 
turibmiz.

Ikkinchi omil — odamlar. Bu nafaqat 
siyosiy yetakchilar, balki oddiy fuqarolar 
haqida ham. Odamlar oʻzgarishlarni qabul 
qilish, bir-biriga ishonish va uzoq vaqtdan 
beri kutgan orzularini amalga oshirishga 
tayyor edi: chegaralarni erkin kesib 
oʻtish, qoʻshnilar bilan savdo-sotiqni 
rivojlantirish va ishonchga asoslangan 
munosabatlar oʻrnatish.

Forum juda yuqori saviyada oʻtdi. 
Oʻzbekiston, Tojikiston va Qirgʻizistondan 
yuqori darajadagi vakillar qatnashdi. 

— Ilgari Fargʻona vodiysi koʻpincha 
mojarolar bilan bogʻliq boʻlgan, bugun esa 
butunlay boshqacha muhitni koʻryapmiz. 
Yaʼni davlatlar qanday hamkorlik qilishi, 
bu ijobiy surʼatdan unumli foydalanishi 
va mintaqani birgalikda rivojlantirishi 
mumkinligi haqida soʻzlashyapmiz.

Oʻzaro anglashuvga erishildi, davlatlar 
oʻrtasidagi chegaralarni kesib oʻtish sezilarli 
darajada osonlashdi. Bu hamkorlikda ishlash 
va mintaqa xalqlarining oʻz mamlakati 
rivojiga hissa qoʻshishi uchun qator 
imkoniyatlar yaratmoqda. Oʻzbekiston 
rahbariyatining soʻnggi yillardagi islohotlari 
yaxshi qoʻshnichilik munosabatlarini 
mustahkamlab, ochiqlik va shaffoflikni 
taʼminlamoqda. Mintaqadagi boshqa 
davlatlar ham bu jarayonda faol ishtirok 
etmoqda. Menimcha, bu hali boshlanishi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev yaqinda 
Nyu-Yorkda BMT Bosh Assambleyasida 
soʻzlagan nutqida davlatlar oʻrtasidagi 
hamjihatlikni taʼminlash uchun muloqot 
zarurligi, globallashgan dunyoda yechimlarni 
birgalikda izlash muhimligini taʼkidladi. 
Davlatingiz rahbari amalga oshirayotgan 
islohotlar, ulardan odamlarning chinakam 
bahramand boʻlishi — aholining sogʻlom, 
bilimli, oʻz isteʼdodini yuzaga chiqarish 
imkoniga ega boʻlishini taʼminlashga 
qaratilgan.

Bu misli koʻrilmagan va shuning uchun 
tarixiy ahamiyatga ega. Forum joriy yil 
avvalida, jumladan, Xoʻjandda erishilgan 
gʻoya va kelishuvlarga asoslanadi hamda 
uch mamlakat Prezidentlarining siyosiy 
qarashlarini aks ettiradi.

Biz ushbu forumni keng jarayonning 
bir qismi deb bilamiz. Bu yerda fuqarolik 
jamiyati va xalqaro tashkilotlar — BMT, 
Yevropa Ittifoqi, YXHT va boshqa 
tashkilotlar vakillari bilan hamkorlikda 
ishlayotganimizdan faxrlanamiz.

Oʻylaymanki, odamlar uch tomonlama 
bu hamkorlikni, ayniqsa, global siyosiy 
muammolar koʻpaygan bir paytda umid 
manbai sifatida qabul qilayotganidan 
dalolatdir. 

YXHT iqtisodiy, ekologik, gumanitar 
va harbiy-siyosiy jihatlarni qamrab olgan 
xavfsizlikka kompleks yondashuvga 
amal qiladi. Aynan mana shu eʼtibor 
qamrovi YXHTga xos. Biz birgalikda 
nafaqat Oʻzbekistonda, balki butun 
mintaqada ishonch va barqarorlikni 
mustahkamlaydigan turli yoʻnalishlar 
boʻyicha ishlaymiz.

Markaziy Osiyo taraqqiyot yoʻli 
muloqot va hamkorlikdan boshlanishini 
va bu aniq natijalar berayotganini 
namoyish etmoqda.

Bu — kelajak uchun toʻgʻri yoʻl va 
Markaziy Osiyo qoʻshnilar oʻrtasida tinchlik 
va hamkorlikka erishishning namunasi boʻla 
olishini butun dunyoga koʻrsatish muhim. 
Ushbu tajriba suv resurslari, chegara va 
boshqa muammolarga duch kelayotgan 
boshqa mintaqalarni ilhomlantirishi 
mumkin.

Ilgari bu yerda chegaralarni kesib 
oʻtish juda qiyin boʻlgan. Endi esa vizasiz 
harakatlanish ham mumkin. Bu savdo-
sotiqni osonlashtirdi, yaqin qarindoshlarning 
uchrashishiga imkon berdi va odamlar 
uchun yangi imkoniyatlar eshigini ochdi. 
Bularning barchasi ijobiy oʻzgarishlar, 
bu taraqqiyot davom etishiga chin dildan 
xayrixohman. Markaziy Osiyo haqiqatan 
tinch va konstruktiv mintaqaviy hamkorlik 
namunasiga aylanmoqda.

Barqaror rivojlanish nafaqat 
erishilganlarni saqlab qolish, balki 
doimo olgʻa intilish — ijobiy 
oʻzgarishlarning afzalliklari 
aholining barcha qatlami uchun 
ochiq boʻlishi uchun oldinga 
qarab rivojlanish demakdir. Bu 
jarayon allaqachon boshlangan 
va bugungidek uchrashuvlar unga 
yanada kuchli turtki berishiga 
ishonamiz.

“Dunyo” AA
Fargʻona

qarindosh-urugʻini koʻrgani emas, balki sayohat 
maqsadida ham chegaralarni kesib oʻtmoqda. 
Xususan, oʻzbekistonliklar Issiqkoʻl atrofidagi 
dam olish maskanlariga tez-tez borib turadi. 
Oʻtgan yili koʻl qirgʻogʻidagi 4 ta pansionatning 
egalik huquqi Oʻzbekistonga taqdim etilgani 
yurtdoshlarimizning hududga qiziqishini yanada 
oshirdi. Tojikiston, Qirgʻiziston fuqarolari ham 
sayohat qilish, tarixiy qadamjolarga ziyorat 
maqsadida yurtimizga kelmoqda.

Xalqimizda “Mehr koʻzda” degan ibora 
bor. Bu oʻzgarishlar xalqlarimiz jipsligini 
mustahkamladi, oʻzaro totuvlik, doʻstlik 
aloqalarini kuchaytirdi. Mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi ijtimoiy-iqtisodiy hamkorlikni 
ham yangi bosqichga olib chiqdi. Jumladan, 
Tojikiston bilan 2018-yilda strategik sheriklik 
aloqalari oʻrnatgan boʻlsak, 2024-yilda ittifoqchi 
davlatlarga aylandik. Oʻtgan qisqa muddatda 
Oʻzbekiston va Tojikiston oʻrtasidagi koʻp 
qirrali hamkorlik misli koʻrilmagan darajaga 
koʻtarildi. Tojikiston Oʻzbekistonning toʻrtta 
ittifoqchisidan biri ekani ikki mamlakat 
oʻrtasidagi ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy aloqalar 
nechogʻliq mustahkamlanib borayotganini 
koʻrsatib turibdi.

Oxirgi yillarda ikki davlat oʻrtasidagi savdo-
sotiq, tovar ayirboshlash hajmi ham karrasiga 
ortdi. Xususan, soʻnggi 7 yilda oʻzaro savdo 
qiymati 197 million AQSH dollaridan 700 
million dollarga oshdi. Bu vaqtda Oʻzbekistonga 
Tojikiston eksporti 3,5 baravar, Tojikistonga 
oʻzbek eksporti 4 baravar koʻpaydi.

Bunday jozibador raqamlarni Qirgʻiziston 
misolida ham keltirish mumkin. U 
Oʻzbekistonning eng yirik savdo hamkorlari 
oʻntaligiga kirgan. 2023-yil yakuniga koʻra, 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi oʻzaro tovar 
ayirboshlash qiymati bir milliard dollarga 
yaqinlashdi, yaʼni 2016-yildagiga nisbatan 
qariyb 6 barobar koʻp. Ikki davlat oʻrtasida 
Strategik savdo-iqtisodiy sheriklik toʻgʻrisida 
2023-2025-yillarga moʻljallangan dastur qabul 
qilingan.

Yuqoridagi raqamlardan oʻzaro hamkorlik 
mamlakatlarimizning ijtimoiy-iqtisodiy 
oʻsishiga katta hissa qoʻshayotganini anglash 
mumkin. Iqtisodiy hamkorligimizdagi oʻsishda 
“katta sakrash” yuz bergani kelgusida bundan 
ham yuqori marralarni bemalol koʻzlayverish 
mumkinligidan dalolatdir.

“Fargʻona vodiysi: tinchlik va taraqqiyot 
yoʻlida saʼy-harakatlarni birlashtirish” 

harakatlari va oʻzaro anglashuvi tufayli tinchlik, 
barqaror taraqqiyot hamda imkoniyatlar makoniga 
aylandi. Chegaralardagi nazorat-oʻtkazish 
punktlari va transport kommunikatsiyalari qayta 
ishga tushishi natijasida uch mamlakatning 
yalpi ichki mahsuloti hajmi 42 foiz oshib, 141,3 
milliard soʻmga yetdi. 2016-yildan boshlab 
mintaqaviy yalpi ichki mahsulot hajmi 2 barobar 
oshib, 2024-yil yakuniga koʻra 520 milliard 
dollarga koʻtarildi.

Fargʻona viloyatining Beshariq tumanida 
Tojikiston bilan chegarada “Andarxon” 
mintaqaviy savdo-logistika klasteri qurilmoqda. 
Undan 200 dan ortiq obyekt — ishlab chiqarish 
sexlari, doʻkonlar, mehmonxonalar, bank va 
logistika markazi oʻrin oladi. Bu loyihalar 
import oʻrnini bosuvchi mahsulotlar ishlab 
chiqarishni yoʻlga qoʻyish, Markaziy Osiyoning 
sanoat infratuzilmasi barqarorligini taʼminlash 
boʻyicha yangi imkoniyatlarni taqdim etadi.

— Bugungi forum oʻz ahamiyati va 
dolzarbligiga monand qizgʻin suhbat va fikr 
almashish ruhida boʻlib oʻtmoqda, — deydi 
Rossiya Fanlar akademiyasining Jahon 
iqtisodiyoti va xalqaro munosabatlar milliy 
tadqiqot instituti Markaziy Osiyo sektori mudiri 
Stanislav Pritchin. — Chunki bugun dunyoda 
kechayotgan ijtimoiy-siyosiy jarayonlar har 
bir davlat va jamiyatdan birdamlik, hamkorlik, 
har tomonlama yaqinlashuvni talab qilmoqda. 
Ayniqsa, bir hudud, oʻzaro yaqin muhit, 
oʻxshash anʼanalar asosida asrlar davomida 
yonma-yon yashab kelayotgan oʻzbek, qirgʻiz 
va tojik xalqlarining farovon turmushi, 
davlatlar xavfsizligi, jadal taraqqiyotida bu 
kabi anjumanlar va amaliy saʼy-harakatlarning 
oʻrni beqiyos. Buyuk ipak yoʻlining yangidan 
tiklanayotgani, iqtisodiy hamkorlikning 
chuqurlashayotgani, transport va sanoat koope
ratsiyasi rivoji mazkur hududlar uchun keng 
imkoniyatlar eshigini ochmoqda. Oʻzbekistonga, 
xususan, Fargʻonaga birinchi marta kelishim. 
Viloyatda turizm, qishloq xoʻjaligi, sanoat 
boʻyicha juda katta imkoniyatlar mavjud. 
Rishton va Qoʻqon kabi qadimiy shaharlarda 
turli sanʼat yoʻnalishlari rivojlantirilayotgani 
eʼtiborga molik. Oʻylaymanki, qardosh va 
chegaradosh davlatlar mutasaddilari oʻzaro 
tajriba almashish asnosida koʻplab sohalarda 
izchil hamkorlikni yoʻlga qoʻyadi. Bu esa nafaqat 
Fargʻona vodiysiga chegaradosh davlatlar, balki 
Rossiya, Xitoy, Qozogʻiston kabi mamlakatlar 
uchun ham foydali va  ahamiyatlidir.

Biz birgalikda nafaqat Oʻzbekistonda, 
balki butun mintaqada ishonch va 
barqarorlikni mustahkamlaydigan turli 
yoʻnalishlar boʻyicha ishlaymiz.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Ushbu markaz davlatimiz rahbarining 
“Surxondaryo viloyati va Toshkent shahrida 
maxsus iqtisodiy va kichik sanoat zonalari 
faoliyatini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoniga asosan barpo etilgandi. 
Bugun Termiz xalqaro savdo markazi mahalliy 
va xorijlik tadbirkorlar uchun qulay savdo 
maydoniga aylanib, jumladan, qoʻshni davlatda 
ham transport-logistika tizimi rivojiga turtki 
boʻlmoqda. Muhimi, u yurtimiz eksport 

Bugungi global iqlim oʻzgarishlari 
sharoitida suv resurslariga ehtiyoj tobora ortib 
bormoqda. Paxta esa suvni juda koʻp talab 
qiladigan ekinlardan. Shu bois, endi nafaqat 
hosildor, balki suvga tejamkor, iqlim sharoitiga 
moslashuvchan navlar bilan ishlash kun 
tartibiga chiqqan.

Ilm va innovatsiya negizida 
yangi model

Mamlakatimizda paxta yetishtirish 
koʻrsatkichi izchil va barqaror oʻsmoqda. Bu 
nafaqat fermer mehnati, balki sohadagi ilmiy 
yondashuvlar, agrotexnologik yangilanishlar va 
davlat siyosatidagi tub islohotlar samarasidir.

Joriy yilda respublika boʻyicha 875,6 ming 
gektar maydonga paxta ekilgan boʻlib, oʻrtacha 
43 sentnerdan hosil olinishi kutilmoqda. 
Bu maydonlarning 32 foizi, yaʼni 281 ming 

gektarida xorijiy navlar, qolgan 68 foizi 
(594,6 ming gektar)da esa mahalliy navlar 
parvarishlanmoqda.

Mahalliy seleksiya maktabi ham bu raqobatli 
sharoitda oʻzini namoyon eta boshladi. Soha 
har yili fermer va mutaxassislar tajribasi bilan 
boyiydi, navlar takomillashadi va hosildorlik 
barqarorlashayotgani kuzatilmoqda. Xususan, 
2024-yilda birinchi bor 96 ming gektar yerda 
tolasi yuqori sifatli, koʻsak qurti va gerbitsidlarga 
chidamli xorijiy navlar yetishtirildi. Mazkur 
maydonlarda har gektardan oʻrtacha 42 sentnerdan 
hosil olindi. Bu paxtachilikda yangi bosqichga 
qadam qoʻyilganidan darak beradi. Fermer endi 
faqat yer-suvga emas, ilmga ham tayanib qaror 
qabul qiluvchi mutaxassisga aylanmoqda.

Shinjon usuli asosida plyonka ostida har 
gektarga 220-240 ming tupdan gʻoʻza koʻchati 
oʻtqazilib, parvarishlanmoqda. Mana shu 
yondashuvning oʻzi hosildorlikni sezilarli 
oʻsishiga olib kelmoqda. Bu usulda 50 dan 75 
sentnergacha xomashyo yigʻib olinmoqda.

Mazkur texnologiya nafaqat hosil 
miqdori, balki suvni tejab foydalanish, 
yerning unumdorligini saqlash va oshirish, 
zararkunandalarga qarshi kurashishda ham 
ijobiy natija bermoqda. Bu esa iqlim oʻzgarishi, 
suv tanqisligi kabi global muammolar fonida 
juda muhim koʻrsatkichdir.

Yangicha yondashuvlar samarasi oʻlaroq, 
joriy yilda Shinjon usulida 144 ming gektarda 
xorijiy navli gʻoʻzalar parvarishlanmoqda. Bu 
maydonlardan oʻrtacha 50 sentnerdan hosil 
olinib, jami 1,44 million tonnalik xirmon 
yigʻilishi kutilmoqda.

Bundan tashqari, 37 ming gektarda mahalliy 
navlar intensiv texnologiya asosida ekilib, 
har gektardan 45 sentnergacha hosil olinishi 
rejalashtirilgan. Qolgan 594 ming gektarda 
esa odatiy mahalliy navlar parvarishlanib, 
har gektardan 40 sentnerdan paxta yigʻish 
moʻljallanmoqda.

Natijada 2025-yil yakuniga qadar mamlakat 
boʻyicha 3,8 million tonna paxta xomashyosi 
jamgʻarilishi kutilmoqda. Bu nafaqat qishloq 
xoʻjaligi sohasi, balki yurtimizning umumiy 

iqtisodiy barqarorligi va eksport salohiyatini 
oshirish nuqtayi nazaridan ham muhim 
koʻrsatkich.

Mazkur raqam va tajribalar endi 
Oʻzbekistonda paxtachilikka “har yili 
takrorlanadigan odatiy vazifa” emas, balki 
zamonaviy agrosanoat tizimining muhim 
tarmogʻi sifatida qarala boshlayotganidan 
dalolat beradi. Ilmiy asoslangan yechimlar, 
zamonaviy navlar, texnologik yondashuvlar, 
muhandislik va raqamli boshqaruv — bularning 
barchasi sohaga mutlaqo yangi nafas olib 
kirmoqda.

Inson emas, texnologiya 
mehnat qilmoqda

Avvallari paxta dalasi yuzlab, hatto minglab 
odamning mehnati qaynaydigan joy edi. Bugun 
esa bu manzara tubdan oʻzgardi. Sirdaryodagi 
safarimiz chogʻida shunga guvoh boʻldik: 
endi paxta dalasida inson emas, texnologiya 
ishlamoqda.

Qatorlashib uchayotgan dronlar paxta 
dalalarini dorilayapti. Ilgari butun brigada 
bir necha kunda bajaradigan ishni bugun ikki 
mutaxassis bir necha daqiqada uddalamoqda.

— Kompleksimiz ikkita dron va uch xodim 
bilan 10-15 ta traktorning ishini bajaradi, — 
deydi “Asia Packs Trading” kompaniyasi 
direktori Nurali Oʻrinov. — Bu fermer uchun 
nafaqat vaqt, balki mablagʻ jihatidan ham 
samarador. Ilgari traktorlar orqali dorilash 
jarayoni oʻsimlikka shikast yetkazardi. Endi 
dronlar bu ishni deyarli zararsiz uddalayapti: 
na yer toptaladi, na poya sinadi. Shu bilan 
birga, dorilar shamol yordamida barglarning 
ostki qatlamigacha yetib boradi.

Bu esa paxtachilikda yana bir muhim 
bosqich — inson omilining kamayishi, texnika 
va raqamli boshqaruvning jadal tatbiq etilishi 
jarayoni boshlanayotganini bildiradi. Gʻoʻzani 
chopiq qilish, ketmon bilan egatlab sugʻorish, 
dorilash, tozalash kabilar endi tarix sahifalarida 
qolmoqda.

Ana shunday oʻzgarishlarni butun mamlakat 
boʻylab ommaviy tatbiq etish ustuvor 
vazifalardan biriga aylanganini mutaxassislar 
taʼkidlamoqda.

— Besh yoshimdan buyon paxta terib katta 
boʻlganman. Ilgari bir gektardan 20-25 sentner 
hosil olinsa, bayram qilardik. Bir mavsumda bir 
necha marta qayta-qayta terishga toʻgʻri kelardi, 
— deydi sirdaryolik mehnat faxriysi Akbarali 
Mirzahmedov. — Lekin shunday terimlardan 
keyin ham koʻp hollarda kosamiz oqarmasdi. 
Hozir haqiqiy yutuq — mehnatimizga munosib 
mukofot borligi. Endi paxta terish emas, undan 
yuqori qiymatli mahsulot ishlab chiqarish 
haqida oʻylayapmiz. Mana shu kunlarga yetib 
kelganimiz — xalqimiz uchun baxt!

Sirdaryodagi koʻzni quvnatgan hosil, uning 
ortida turgan samarador texnologiyalar va 
ilm asosidagi yondashuvlar butun mamlakat 
boʻylab paxtachilikning yangi sahifalarini 
ochmoqda. Bugungi natijalar, ertangi 
imkoniyatlar — barchasi zamonaviy qishloq 
xoʻjaligining yutugʻidir.

Yangi agrotexnologiyalarning amaliyotga 
joriy etilishi natijasida har gektardan oʻrtacha 
20 sentnergacha qoʻshimcha hosil olinayotgani 
soha uchun katta natija. Bu raqam fermerlar 
uchun nafaqat statistik koʻrsatkich, balki 
18 million soʻmgacha qoʻshimcha daromad 
manbaidir. Bunday oʻsish hosil miqdori bilan 
birga fermer mehnatining iqtisodiy qiymatida 
ham oʻz ifodasini topmoqda. Innovatsiya 
fermer uchun nazariy tushuncha emas, balki 
kundalik tajriba, dalalardagi real oʻzgarishlar, 
daromadni oshirayotgan amaliyotga aylandi.

Qishloq xoʻjaligidagi ilmiy yondashuvlar 
murakkab tabiiy sharoitlarga ega hududlarda 
ham samara bermoqda. Xususan, 2025-yilda 
shoʻrlangan hududlardagi 36 ming gektar yerga 
shoʻrga chidamli navlar “Baraka”, “Afsona”, 
“Matonat”, “Ravnaq”, “Nath” kabi mahalliy 
seleksiya namunasidagi gʻoʻza navlari ekilib, 
oʻrtacha 25 sentnergacha hosil olinmoqda. Bu 
esa shoʻrlanish muammosi mavjud yerlarda 
ham yangi texnologiyalar va muvofiq navlar 
orqali samaradorlikka erishish mumkinligini 
koʻrsatmoqda. Shu tariqa hosildorlik ortishi 
bilan birga yerlarning qayta tiklanishi va 
qadrli resurs sifatida foydalanuvga qaytarilishi 
taʼminlanmoqda.

Paxtachilikda joriy etilayotgan innovatsion 
yondashuvlar, jumladan, Shinjon usuli, ilgʻor 
xorijiy navlar, suvni tejaydigan texnologiyalar 
va zamonaviy agronomik metodlar 
mamlakatimiz qishloq xoʻjaligini sifat jihatidan 
mutlaqo yangi bosqichga olib chiqmoqda.

Shu asosda paxta xomashyosi nafaqat yuqori 
hosildorligi, balki yuqori sifat koʻrsatkichlari 
bilan ham ajralib turmoqda. Endi bu 
sohadagi asosiy maqsad paxta yetishtirishni 
raqobatbardosh eksport mahsulotlari zanjiriga 
aylantirishdir. Shuningdek, fermer mehnatini 
haqqoniy baholash, yer va suv resurslaridan 
oqilona foydalanish orqali milliy iqtisodiyotni 
mustahkamlashdan iborat.

Paxtachilik bugun mamlakatimizdagi 
islohotlar tufayli mutlaqo yangi salohiyatga 
ega sohaga aylanmoqda. Innovatsiyalar va 
zamonaviy texnologiyalar fermerning ishonchli 
tayanchiga aylandi. Bu yutuqlar nafaqat bir 
viloyat, balki butun respublika miqyosidagi 
barqaror rivojlanish yoʻlini belgilamoqda.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Oʻzbekiston va Afgʻoniston chegarasida, koʻhna Amu yoqasida Termiz 
xalqaro savdo markazi qad rostlagan. U orqali milliy mahsulotlarimiz 
40 milliondan ortiq isteʼmolchiga ega Afgʻoniston bozoriga, Janubi-
sharqiy Osiyo mamlakatlariga eksport qilinmoqda. 

salohiyatini oshirdi. Masalan, shu yilning oʻtgan 
8 oyi davomida markaz orqali 133 million 
dollarlik mahsulot eksport qilindi. 

Markazda sanoat mahsulotlari namoyishlari 
ham tez-tez tashkil etilmoqda. Qoʻshni davlatlar 
ishbilarmonlari mahsulotlarimizga katta qiziqish 
bildiryapti. 

–– Xalqaro savdo markazida oʻz oʻrnimizga 
egamiz. Maqsadimiz Oʻzbekistonda 
chiqarilayotgan qishloq xoʻjaligi, yoʻl qurilishi 

texnikasi va avtomobil sanoati mahsulotlarini 
Markaziy Osiyo, jumladan, Afgʻoniston bozoriga 
olib kirish. Zavodimiz yiliga taxminan uch ming 
dona yoʻl qurilishi va qishloq xoʻjaligi texnikasi 
ishlab chiqaradi. Afgʻonistonda esa ularga 
talab kuchli, — deydi “LiuGong” kompaniyasi 
muhandisi Vladimir Bondarenko. — Biz faqat 
texnika yetkazib berish bilan cheklanmaymiz, 
balki keng qamrovli servis xizmatini ham yoʻlga 
qoʻyganmiz. Malakali muhandis va xodimlarimiz 
bor. Bundan afgʻonistonlik hamkorlarni xabardor 
qilib, shartnoma tuzishga erishdik. 

Termiz xalqaro savdo markazi Afgʻoniston, 
Pokiston kabi mamlakatlar tadbirkorlari 
savdosiga ham munosib hissa qoʻshmoqda. 
Majmuaga 1 yilda 1,5 millionga yaqin 
kishi tashrifi kuzatilmoqda. Milliy statistika 

qoʻmitasi maʼlumotiga koʻra, 2025-yil yanvar-
avgust oylarida yurtimizga 287,7 ming chet el 
fuqarosi tijorat maqsadida kelgan. Ular orasida 
afgʻonistonlik ishbilarmonlar yetakchilik 
qilmoqda. Shuning oʻziyoq bu markazning 
ahamiyatini ochib beradi. 

— Avvalo, Oʻzbekistonda ishlab chiqarilgan 
avtomashinalar bizda qiziqish uygʻotyapti. 
Ularning yoqilgʻi tejamkorligi, qulayligi 
sharoitimizga juda mos. Shu jihatdan oʻzbek 
avtomobillari bozorimiz uchun foydali boʻlishiga 
ishonamiz. Ayniqsa, togʻli hududlarimizda 
yuk tashuvchi modellarga talab katta, — deydi 
afgʻonistonlik tadbirkor Nurilhaq Jalil. — 
Qishloq xoʻjaligi Afgʻoniston iqtisodiyotining 
muhim tarmoqlaridan biri. Ammo zamonaviy 
texnika yetarli emasligi agrar imkoniyatlarimizni 

cheklagan. Shu tufayli bu texnika vositalarini 
olish bizga katta foyda keltirishi shubhasiz. 

Prezidentimiz raisligida 2024-yil 5-sentabr 
kuni elektrotexnika sohasida ishlab chiqarish, 
eksport va investitsiya hajmini koʻpaytirish 
masalalari muhokamasi yuzasidan videoselektor 
yigʻilishi oʻtkazilgandi. Unda sohani yangi 
sifat bosqichiga olib chiqish yuzasidan qator 
masalalar koʻtarilgandi.  

Yigʻilishda mamlakatni mintaqaviy 
elektrotexnika xabiga aylantirish salohiyati 
borligi aytilgandi. Milliy brendlar ostida yangi 
mahsulotlar ishlab chiqarish va ularni tanitish 
boʻyicha zarur koʻrsatmalar berilgandi. Shu 
asosda “Oʻzeltexsanoat” uyushmasiga yirik 
korxonalar bilan chegaralanmay, sohadagi 
barcha tadbirkor bilan yaqindan ishlash 

muhimligi, uning faoliyati tubdan oʻzgartirilishi 
belgilangandi.  

— Keyingi yillarda Surxondaryoning 
elektrotexnika sohasiga kiritilgan investitsiya 
hajmi sezilarli oshdi. Hozir elektrotexnika 
sanoatida 5 ta loyiha doirasida mahsulot 
ishlab chiqarish boshlanib, 190 ta yangi 
ish oʻrni ochildi. 2025-yilda esa qiymati 10 
million dollarlik loyiha doirasida lazerli yer 
tekislagichlar ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyildi, 
— deydi “Oʻzeltexsanoat” uyushmasi hududiy 
vakili Farhod Abdurahimov. 

Elektrotexnika sanoatida yangi ishlab 
chiqarish quvvatlarini yaratish va ishlab 
chiqarishni diversifikatsiya qilish dasturi 
doirasida 2025-2027-yillarda istiqbolli 
investitsiya loyihalarini ishga tushirish maqsad 
qilingan. 

Denov tumanidagi umumiy qiymati 30 
million dollarlik korxonada zamonaviy yengil 
yuk elektromobillari ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyildi. Uning yillik quvvati 5 ming donani 
tashkil etadi. 

— Butlovchi qismlarning aksariyati 
mahalliylashtirilgan. Bu aholimizga sifatli va 
hamyonbop mahsulotlar yetkazib berishda 
muhim jihat, — deydi tadbirkor Aziz Qarshiyev. 

Ushbu korxona mahsulotining asosiy qismini 
eksport qiladi. Kelajakda ishlab chiqarish 
tarmogʻi yanada kengaytiriladi. Nafaqat yuk 
elektromobillari, balki elektroskuter, zamonaviy 
gibrid elektromobillar ishlab chiqarish ham 
rejalashtirilgan. 

Ushbu loyihalar ishga tushishi natijasida 
Surxondaryo viloyatida import oʻrnini bosuvchi 
mahsulotlar ishlab chiqarish bir necha barobar 
oshadi. Natijada sifatli va ishonchli mahsulotlar 
savdosi orqali xalqaro bozorda oʻzbek brendi 
yanada ommalashadi. 

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bu yilgi paxta hosilidan umid katta. Ayniqsa, dalalarga ekilayotgan 
xorijiy navlarning samarasi haqida koʻp eshitdik. Ammo raqamlar ortida 
qanday mehnat, yangiliklar va tajriba turibdi? Shu savollarga javob izlab 
xizmat safari bilan Sirdaryo viloyatiga yoʻl oldik.
Maqsadimiz aniq: koʻpchilik aytayotgan gaplar haqiqatmi? Navlar rostdan 
ham mahalliy iqlimga mosmi? Eng muhimi, dehqon va fermerlar bu haqda 
nima deydi?

Avtobus oynasidan qarab ketar ekanmiz, 
koʻz oldimizda yana bir bor tanish kuzgi 
manzara namoyon boʻldi: oppoq paxta dalalari. 
Ular koʻpchilik uchun shunchaki dehqonchilik 
emas, xotira, hissiyot, ehtimol, bir oz ogʻriq 
hamdir.

Chunki bir paytlar paxta oddiy ekin emas, 
balki butun avlodning taqdiri boʻlgan. Kimlar 
uchundir muallimsiz sinfxona, kim uchundir 
esa shifokorsiz shifoxona. Kuz kelishi bilan 
oʻqituvchi ham, shifokor ham, talabayu 
oʻquvchi ham darsni emas, dalani oʻylardi. 
Mehnat haqi emas, avval majburiyat tuygʻusi 
kelardi.

Oʻsha paytlari paxta “milliy boylik” deb 
ulugʻlansa-da, koʻplar uchun shaxsiy erkinlikni, 
ijtimoiy imkoniyatlarni cheklovchi unsurga 
aylanib qolgandi. Lekin vaqt oʻtdi, koʻp narsa 
oʻzgardi. Oʻzgarishlar bilan birga paxtachilikka 
yondashuv ham bosqichma-bosqich yangilandi.

Endi paxta shunchaki xomashyo emas. Unga 
toʻqimachilik sanoati, ichki va tashqi bozor, 
eksport salohiyati, ish oʻrinlari va qoʻshilgan 
qiymat manbai sifatida qarala boshladi. Dehqon 
yetishtirgan har bir tolada bozor talablari, 
texnologik yechimlar va zamonaviy iqtisodiy 
munosabatlar mujassam. Bu yoʻlda dehqon 
yolgʻiz emas, unga texnologiya, fan va bilim 
yelkadosh boʻlmoqda. Endi bu yordam hashar 
yoki majburiy mehnat emas, bilim, innovatsiya 
va samarador yondashuvlarga asoslangan 
tizimdir. Sirdaryo dalalarida aynan shunday 
yangilanishlar, yangi tajribalarni koʻrdik.

Islohot bor joyda 
natija bor

Soʻnggi yillarda paxtachilik sohasi tubdan 
qayta koʻrib chiqildi. Bunda dehqonga 
asosiy ishtirokchi, asosiy manfaatdor sifatida 
qaralmoqda. Endi paxta yetishtirish majburiyat 
emas, manfaat manbai sifatida namoyon 
boʻlmoqda.

Ayniqsa, keyingi yillarda joriy etilgan 
navlar samara bermoqda. Ular qisqa 
muddatda pishishi, kasalliklarga chidamli, 
hosildor ekani bilan ajralib turibdi. Ilgari har 
gektardan 30-40 sentner hosil olinayotgan 
boʻlsa, hozir bu koʻrsatkich 70-80 sentnerga, 
ayrim xoʻjaliklarda esa 90 sentnergacha 
yetmoqda. Bu raqam har gektar maydonda 
qilingan ilmiy yondashuv, mehnat va ishonch 
samarasidir.

Bunday oʻsish, albatta, mamlakat 
iqtisodiyotiga ham bevosita taʼsir qilmoqda. 
Chunki paxta endi xomashyo emas, balki 
qayta ishlanib, tayyor mahsulot sifatida 
eksport qilinyapti. Bu yangi ish oʻrinlari, 
ichki bozordagi barqarorlik, tashqi savdodagi 
muvozanat, eng muhimi, milliy iqtisodiyotning 
uzviy rivojidir.

Sirdaryodagi xizmat safari chogʻida paxta 
dalasiga kirishimiz bilan koʻzimiz quvona 
boshladi. Qator-qator safda boʻy choʻzgan, 
oq koʻylakka burkangan, qiygʻos ochilgan 
goʻzal paxtazor — bunday manzara har qanday 
insonni befarq qoldirmaydi.

Viloyat hokimi oʻrinbosari Abror 
Xidirovning aytishicha, bu yil viloyat boʻyicha 
73 ming gektardagi paxtazorning 65 ming 
gektarida xorijiy nav urugʻlari ekilgan.

Yana bir muhim tajriba — Xitoyning 
Shinjon texnologiyasi. Bu usul asosida 
22 ming gektarga yaqin maydonda paxta 
yetishtirildi. Ushbu yondashuv fermerlarga 
nafaqat hosildorlik, balki turli agrobiologik 
muammolarga qarshi turishda ham sezilarli 
imkoniyat berdi.

— Avvalgi yillarda 1 gektardan 40-45 sentner 
hosil olishni yaxshi natija deb bilardik. Lekin 
bu yil ilgʻor fermerlarimiz 70-80 sentnergacha 
xomashyo yetishtirdi. Xususan, shinjoncha 
usul va xorijiy navlarga qiziqish tobora ortib 
bormoqda. Bu navlar nafaqat hosildor, balki 
koʻsak qurti kabi zararkunandalarga chidamli 
boʻlib, fermerlarning xarajatini kamaytiradi, 
— deydi Abror Xidirov.

Ushbu koʻrsatkichlar mamlakatimiz 
qishloq xoʻjaligi siyosatidagi islohotlarning 
hayotga tatbiq etilayotgani va samarasi 
borligidan dalolat beradi. Yangi navlar, 
yangi yondashuv, toʻgʻridan toʻgʻri fermerga 
erkinlik — bularning barchasi umumiy natijani 
belgilamoqda. Endi fermer reja bilan emas, 
bozor va ehtiyoj bilan ishlaydi. U qaysi navdan 
qancha foyda olishi, nimani ekishi, qanday 
texnologiyadan foydalanishi boʻyicha mustaqil 
qaror qabul qiladi.

SIFAT  VA  ISHONCH  UYG‘UNLIGI

Obod manzillar

Innovatsiya

Til insoniyatning eng qadimiy 
ixtirosi, ammo eng zamonaviy quroli 
hamdir. Uning yordamida inson 
dunyoni nomlaydi, tushunchalarga 
shakl beradi, orzu-armonlarini, 
kayfiyatini, mavjudligini, bir soʻz 
bilan aytganda, oʻzini ifoda etadi. 
Oʻzbekistonda, avvalo, davlat tiliga, 
qolaversa, chet tillarni oʻrganishga 
qaratilayotgan eʼtibor ham aslida 
ana shu qurolni charxlashga, yosh 
avlod tafakkurini kengaytirishga 
xizmat qiladi. Bu jarayon nafaqat 
taʼlim tizimida, balki jamiyat 
tafakkurida ham yangi bosqichni 
boshlab berdi.

TIL  TARAQQIYOTI:  RUHIY  O‘SISH, 
IJTIMOIY  HARAKAT  VA  YUKSALISH  OMILIPAXTA  ENDI  MAJBURIYAT  EMAS, MANFAAT  MANBAYI

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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YANGI O‘ZBEKISTON 2025-yil 22-oktabr, 216-son 5KO‘ZGU

Mulohaza

Bugun chet tilni bilish shunchaki imtihon 
topshirish yoki xorijda oʻqish uchun zarur malaka 
sifatida koʻrilmaydi. U endi oʻziga xos oʻzgarish 
ruhini, soddaroq aytsak, harakat, oʻzini sinash, 
dunyoni yangicha anglash ruhini mujassam etadi. 
Shu maʼnoda, har bir yoshning bilimga intilishi 
mamlakat tafakkurini oʻzgartirishga qodir. Chet 
tilni oʻrganishga bugun shaxsiy yutuq emas, 
balki ijtimoiy ehtiyoj, milliy taraqqiyot belgisi 
sifatida qaralmoqda.

Bu hodisa ildizida siyosiy qarorlaru iqtisodiy 
manfaatlar bilan birga, ruhiy uygʻonish 
yotadi. Zero, til oʻrganish yangi dunyo bilan 
tanishish, oʻzini qayta anglash jarayonidir. Har 
bir soʻz, har bir yangi ibora inson ongidagi 
chegarani kengaytiradi, ularning ichida jamiyat 
oʻz istiqbolini koʻra boshlaydi. Shu nuqtayi 
nazardan, mamlakatimizdagi chet tillarni 
oʻrgatish siyosati, uning bugungi amaliy 
natijalari, jamiyat, xususan, yoshlar hayotidagi 
ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy va ruhiy taʼsiri 
borasida mulohaza yuritish koʻz oldimizda 
ertangi kun qiyofasini aniqroq gavdalantiradi, 
ijobiy va salbiy jihatlarini tushunib olishga va shu 
asosda kelgusi harakatlarimizni rejalashtirishga 
yordam beradi.

Oʻzgarishlar markazidagi 
strategik yoʻnalish

Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda til siyosati 
yangi bosqichga koʻtarildi. Chet tilni oʻrganish 
masalasi taʼlim doirasidan chiqib, mamlakat 
taraqqiyotining tarkibiy qismiga aylandi. 
Aytaylik, bir paytlar chet tili faqat poytaxtdagi 
oʻquv markazlari doirasida tilga olingan boʻlsa, 
hozir eng chekka qishloqdagi oʻquvchining ham 
bu borada imkoniyatlari yuqori.

Prezidentimiz kuni kecha Oʻzbek tili 
bayrami munosabati bilan Oʻzbekiston xalqiga 
yoʻllagan tabrigida kelajagimiz egasi boʻlgan 
yosh avlod zamonaviy bilimlar, innovatsiya 
va taraqqiyot choʻqqilarini egallashi uchun 
albatta chet tillarini oʻrganishi lozimligini 
alohida taʼkidladi. Lekin ular milliy ruh, milliy 
tafakkur egasi, vatanparvar insonlar boʻlib 
voyaga yetishlari uchun, avvalo, oʻzbek tili va 
adabiyotini bolalikdan boshlab puxta bilishlari 
shartligini qayd etdi.

Davlat darajasida qabul qilingan hujjatlar til 
oʻrganishni strategik yoʻnalish sifatida belgilab 
berdi. Prezidentimizning 2021-yil 19-maydagi 
“Oʻzbekiston Respublikasida xorijiy tillarni 
oʻrganishni ommalashtirish faoliyatini sifat 
jihatidan yangi bosqichga olib chiqish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bu borada 
muhim burilish yasadi. Unda har bir fuqaro 
xorijiy tilda muloqot qila oladigan darajaga 
yetkazilishi koʻzda tutilgan. Shu yoʻl bilan 
insonning bilim salohiyati, raqobatga tayyorligi 
va mehnat bozori uchun qiymati oshmoqda. 
Jumladan, xorijiy til oʻqituvchilari uchun 
zamonaviy metodik tizimlar joriy qilinmoqda, 
xalqaro tajriba oʻzlashtirilmoqda, yangi oʻquv 
dasturlari yaratilyapti. Taʼlimda raqamli 
vositalar, masofaviy oʻqitish, multimedia 
resurslari kengaydi. Oʻzgarishlar markazida 
inson kapitalini rivojlantirish gʻoyasi turadi, 
yaʼni bilim, madaniyat, tafakkur va til orqali 
jamiyatning sifat jihatidan yangilanishi yosh 
avlodni global mehnat bozori, zamonaviy 
ilmiy muhit va madaniyatlararo muloqotga 
tayyorlashni koʻzda tutadi.

Taʼlim tizimidagi islohotlar bir necha 
qatlamda kechmoqda. Birinchisi — mazmun 
yangilanishi. Darsliklar, oʻquv qoʻllanmalar, 
interaktiv mashqlar zamonaviy metodika 
asosida qayta koʻrib chiqilmoqda. Ikkinchisi — 
oʻqituvchi salohiyatini oshirish. Respublikada 
keyingi yillar davomida minglab chet tili 
oʻqituvchisi qayta tayyorlov kurslaridan oʻtdi. 
Dars jarayonida oʻqituvchiga faqat bilim 
beruvchi emas, yoʻl koʻrsatuvchi, oʻquvchini 
izlanishga undovchi shaxs sifatida qaralyapti.

Uchinchi yoʻnalish — taʼlim infratuzilmasi 
raqamlashtirilishi. Maktab va oliygohlarda 
zamonaviy laboratoriyalar, til oʻrganishga 
moʻljallangan raqamli shaklda dars oʻtish 
tizimlari, sunʼiy intellekt asosidagi test va 
baholash platformalari joriy qilinmoqda. 
Raqamli texnologiyalar yordamida taʼlim 
jarayoni geografik chegaralardan chiqib, yagona 
onlayn makonga ulanyapti.

Toʻrtinchi yoʻnalish — xalqaro hamkorlik. 
Oʻzbekiston taʼlim tizimi bugun Buyuk 
Britaniya, AQSH, Germaniya, Janubiy Koreya, 
Yaponiya, Turkiya kabi mamlakatlar bilan 
faol hamkorlikni yoʻlga qoʻygan. Xorijiy 
universitetlar filiallari, qoʻshma dasturlar, 
xalqaro sertifikat tizimlari oʻzbek yoshlarini 
jahon standartlariga yaqinlashtiryapti.

Bu islohotlar natijasi allaqachon sezilmoqda. 
Xalqaro testlarda oʻzbekistonlik oʻquvchilar 
koʻrsatkichlari barqaror oshib, til bilish darajasi 
boʻyicha yoshlar segmenti yetakchi qatlamga 
aylanmoqda. 

Bir soʻz bilan aytganda, til siyosati aslida 
inson siyosatidir. U jamiyatdagi oʻzgarishlarga 
katta turtki beradi, insonning fikr yuritish uslubini, 
mehnat madaniyatini, muloqot odatini belgilaydi. 
Bu yoʻnalishda boshlangan islohotlar natijasida 
til oʻrganish jarayoni iqtisodiyot, madaniyat va 
axborot sohalarigacha faol kirib boryapti.

Imkoniyatlar sari 
eltuvchi kuch

Oʻzbekiston bugungi kunda oʻzini 
yangilayotgan jamiyat sifatida til orqali 
oʻzgarish yoʻlini bosib oʻtmoqda. Chet tili endi 
faqat aloqa vositasi yoki oʻquv fanining bir 
boʻlagi sifatida qabul qilinmaydi. U harakatga 
undovchi, ruhlantiruvchi, yangi imkoniyatlar 
sari eltuvchi kuchga aylandi. Bu kuch, avvalo, 
ijtimoiy ongda oʻz aksini topmoqda.

Ayni jihatlar nazarda tutilgan holda 
yoshlarning xorijiy tillarni oʻrganish 
imkoniyatini kengaytirish, ularni global 
mehnat bozori va zamonaviy taʼlim muhitiga 
tayyorlashga xizmat qiladigan bir qator dastur 
va loyihalar hayotga izchillik bilan tatbiq 
etilyapti. Jumladan, yoshlar endilikda xorijiy 
tillarni oʻrganish uchun davlat yordamini olishi 
mumkin. Vazirlar Mahkamasining tegishli qarori 
bilan tasdiqlangan “2+6” dasturi 14 yoshdan 30 
yoshgacha boʻlgan yigit-qizlarga ingliz, nemis, 
fransuz, yapon, koreys va xitoy tillarini oʻrganish 
uchun subsidiya ajratishni nazarda tutadi.

Dastur nomidagi “2+6” tamoyili 
quyidagicha ishlaydi: dastlabki ikki oyda 
oʻquvchi oʻzi toʻlov qiladi, keyingi olti oy 
uchun esa xarajatlar davomatga mutanosib 
ravishda davlat tomonidan qoplab beriladi. Bu 
mexanizm yoshlarning oʻqishga masʼuliyat 
bilan yondashishini, darslarga muntazam 
qatnashishini ragʻbatlantiradi.

Subsidiya miqdori yashash hududiga qarab 
belgilanadi. Toshkent shahrida oyiga 824 ming 
soʻm, viloyat markazlari va Qoraqalpogʻiston 
Respublikasida 618 ming soʻm, tuman va shahar 
hududlarida esa 412 ming soʻmgacha. Toʻlovlar 
belgilangan davomat foiziga bogʻliq tarzda 
hisoblanadi.

Dasturda qatnashish uchun ariza beruvchi 
tanlagan til boʻyicha minimal darajadagi milliy, 
xalqaro yoki “Ibrat farzandlari” sertifikatiga 
ega boʻlishi kerak. Har bir ishtirokchi faqat 
bitta til boʻyicha subsidiya olish huquqiga 
ega. Rejalarga koʻra, har yili 20 ming 

nafargacha yosh ushbu imtiyozdan foydalanadi, 
2025-2030-yillar davomida esa jami 100 ming 
nafargacha oʻquvchi davlat tomonidan qoʻllab-
quvvatlanadi.

Bu kabi tashabbuslar, albatta, juda muhim. 
Negaki til bilish hozirgi sharoitda ijtimoiy 
harakatlilikning zarur shartiga, birlamchi 
omilga aylanib ulgurdi. U insonni tor doiradan 
chiqaradi, muloqot madaniyatini kengaytiradi, 
oʻziga ishonchni mustahkamlaydi. Misol uchun, 
ingliz, koreys yoki turk tilida soʻzlashayotgan 
yosh oʻzini butun dunyo bilan bogʻlangan 
shaxs oʻlaroq his qiladi. Shu jarayonda yangi 
ijtimoiy qatlam paydo boʻldi — bilimni hayot 
tarzi sifatida qabul qilayotgan, global tafakkur 
bilan yashayotgan, oʻz orzularini til orqali 
ifodalayotgan avlod.

Til oʻrganish jarayoni ijtimoiy tenglikni 
kuchaytiradi. Ilgari chet tili bilimini olish 
imkoniyati asosan yirik shaharlarda mavjud 
edi, hozir esa raqamli taʼlim vositalari bu farqni 
qisqartirdi. Qishloq maktabidagi oʻquvchi 
ham internet orqali oʻrganish imkoniga ega. 
“Duolingo”, “BBC Learning English”, “Ibrat 
Academy” singari platformalar kengayishi 
sababli til oʻrganish endi joyga emas, istak va 
mehnatga bogʻliq. Natijada bilimga jamiyatda 
teng imkoniyat belgisi sifatida qaralyapti. Chet 
tilni bilgan yosh xalqaro tanlovlarda qatnashadi, 
xorijiy grantlarga murojaat qiladi, onlayn 
ishlarda ishtirok etadi. Bu jarayon ijtimoiy 
tafakkurni ham yangilaydi. Shu orqali jamiyatda 
sogʻlom raqobat, izlanish, oʻzini sinash 
madaniyati shakllanmoqda.

Shu bilan birga, chet tili siyosati iqtisodiy va 
ijtimoiy oʻsish bilan uygʻun holda rivojlanadi. 
Xorijiy sarmoyalar, hamkorlik dasturlari, 
innovatsion loyihalar til biladigan kadrlar orqali 
hayotga tatbiq etilmoqda. Shu sababli har bir 
yangi oʻquv markazi, har bir elektron platforma 
davlatning uzoq muddatli rivojlanish rejasiga 
xizmat qiladi.

Oʻzini sinash va yengish yoʻli
Til oʻrganish inson ruhiyatidagi eng 

qiziqarli jarayonlardan biridir. U sabr, iroda, 
diqqat, oʻzini boshqarish kabi sifatlarni 
uygʻotadi. Tadqiqotlarga koʻra, yangi til 
oʻrganayotgan insonda “oʻsish qarashi” deb 
ataladigan ruhiy fazilat shakllanadi. Bu qarash 
insonni qiyinchilikdan qoʻrqmaslikka, xatoni 
jarayonning bir qismi sifatida qabul qilishga 
oʻrgatadi. Har bir muvaffaqiyat kichik bosqichda 
boʻlsa ham oʻzini qadrlash tuygʻusini oshiradi. 
Til oʻrganish natijasida paydo boʻladigan bu 
ichki turtki shaxsning boshqa sohalardagi 
faoliyatiga ham taʼsir koʻrsatadi.

Oʻqish jarayonida ruhiy ijobiylikni 
mustahkamlash uchun qulay muhit muhim. 
Guruh mashgʻulotlari, oʻzaro suhbatlar, 
hamkorlikdagi topshiriqlar oʻrganuvchi uchun 
qoʻllab-quvvatlov manbai boʻladi. Oʻzini 
kuzatish daftari yoki haftalik reja yozish 
odati ham natijani aniqroq koʻrsatadi. Kichik 
gʻalabalar ruhiy barqarorlikni kuchaytiradi, 
shaxsni yangi bosqichga olib chiqadi.

Psixologlar fikricha, yangi til oʻrganayotgan 
insonda stressga chidamlilik ortadi, fikrlashi 
moslashuvchan boʻladi. Bu oʻzgarish mehnat 
bozori va kundalik hayotda ham seziladi. 
Xorijiy tilni bilgan inson oʻz fikrini erkin ifoda 
etadi, yangi jamoalarga oson moslashadi, turli 
madaniyat vakillari bilan muloqotda ochiq 
boʻladi. Til oʻrganayotgan yosh nafaqat bilim 
orttiradi, balki oʻzida bardosh, sabr va iymon 
ruhini tarbiyalaydi.

Oʻrganilgan har bir yangi soʻz yoki ibora, ifoda 
shakli ichki chegarani yengish, oʻzini sinovdan 
oʻtkazish, orzuga yaqinlashishdir. Shu tarzdagi 
harakat jamiyat uchun katta oʻzgarish yasaydi, 
chunki til oʻrganuvchi inson boshqalarga ham 

taʼsir etadi. Kimdir oʻrganadi, boshqasi undan 
ilhom oladi, kimdir natijaga erishadi, boshqalar 
unda oʻz imkonini koʻradi. Bu jarayon oʻrganish 
madaniyatini shakllantiradi, oʻqish, oʻrganish, 
harakatni qadrlaydigan avlodni tarbiyalaydi.

Iqtisodiy mustaqillik
Yangi til yangi bozor, yangi hamkorlik, yangi 

imkoniyat demakdir. Global mehnat maydonida 
muvaffaqiyat nafaqat mutaxassislik, balki 
muloqot qobiliyati bilan ham belgilanadi. Shu 
sababli Oʻzbekistonda chet tillarni oʻrganish 
jarayoni iqtisodiy strategiyaning muhim 
yoʻnalishi sanaladi.

Keyingi yillarda xorijiy tillarni biluvchi 
yoshlarning ishga joylashuv darajasi barqaror 
oshmoqda. Xorijiy tillar boʻyicha malaka 
oshirgan yosh mutaxassislar turizm, AT, 
marketing, taʼlim, tarjima, xalqaro logistika 
va konsalting sohalarida faoliyat yuritmoqda. 
Chet tillarni bilgan insonlar xalqaro grantlar va 
startaplarga kirish imkoniga ega boʻlyapti. Bu 
jarayon nafaqat individual muvaffaqiyat, balki 
iqtisodiy harakatchanlik belgisi hamdir.

Raqamli iqtisodiyot ham til bilishni talab 
qiladi. Xalqaro onlayn xizmatlar, dasturlash, 
frilanserlik faoliyati, elektron savdo, kontent 
yaratuvchi sohalarda ingliz tili umumiy tarmoq 
tili sifatida ishlaydi. Bu yoʻnalishlarda faol 
yoshlar ham oʻz daromadini, ham mamlakat 
eksport salohiyatini oshirmoqda. Har bir tarjima, 
onlayn dars, xorijiy mijoz bilan bitim milliy 
iqtisodiyot uchun qoʻshimcha qiymat deganidir.

Tilni bilish aslida insonni iqtisodiy 
mustaqillikka olib chiqadi. Bu jarayon bugun 
Oʻzbekiston yoshlarining iqtisodiy tafakkurini 
oʻzgartiryapti: ish izlash oʻrniga ular imkoniyat 
axtaradi, tayyor joy kutish oʻrniga oʻz yoʻlini 

yaratadi. Til bilgan inson oʻz mehnatini xalqaro 
qiymat bilan oʻlchay boshlaydi.

Ochiqlik va diplomatik 
salohiyat

Chet tili siyosiy maydonda xalqning 
yuzini, davlatning ovozini ifoda etadi. Koʻplab 
mamlakatlar xalqaro maydonda oʻz mavqeini 
mustahkamlash jarayonida tilni diplomatik 
qudrat sifatida ishga soladi. Ayni kunga kelib, 
soʻz, tarjima, muloqot — bularning barchasi 
tashqi siyosatning yangi vositalariga aylangan. 
Shu maʼnoda, yurtimiz yoshlarining, masalan, 
ingliz, koreys, rus yoki xitoy tilida erkin 
soʻzlashi mamlakatning yumshoq kuchini 

kuchaytiradi, millatning madaniy darajasini 
dunyoga koʻrsatadi.

Bugungi diplomatiyada til bilgan inson 
— siyosiy elchi. U davlatlar oʻrtasidagi 
muzokaralarda, xalqaro anjumanlarda, madaniy 
almashinuvlarda ishtirok etadi. Mamlakatimiz 
elchixonalari, xalqaro tashkilotlardagi 
mutaxassislar, ilmiy tadqiqotchilar — ular bir 
paytlar sinfda oʻtirib, yangi tilni oʻrganishga 
qatʼiy bel bogʻlagan yoshlardir. Ularning har 
biri endi davlatning ochiq qiyofasini, zamonaviy 
tafakkurini ifodalaydi.

Shu bilan birga, chet tili siyosiy ochiqlik 
asosi. U muloqotni, tushunishni, hamkorlikni 
osonlasht i radi .  Xori j iy  forumlarda 
oʻzbekistonlik yoshlarning ishtiroki yildan 
yilga ortib borayotgani bejiz emas. Ular 
xalqaro loyihalarda qatnashadi, fikrini dunyo 
jamoatchiligiga toʻgʻridan toʻgʻri yetkazadi. 
Shu yoʻl bilan mamlakatning yangicha siyosiy 
madaniyati shakllanmoqda.

Til bilish insonni nafaqat soʻzlashga, balki 
tinglashga ham oʻrgatadi. Oʻrganilgan har bir 
tilda yangi dunyo ochiladi, har bir muloqotda 
yangi tafakkur paydo boʻladi. Shu ruhiy 
yangilanish davlat siyosatida ham sezilmoqda: 
Oʻzbekiston dunyo bilan raqobat emas, 
hamkorlik yoʻli orqali muloqot qilayotgan davlat 
sifatida tanilmoqda.

Davlatning tashqi siyosatida ham til biluvchi 
kadrlar muhim rol oʻynaydi. Ularning faoliyati 
diplomatik ishonchni mustahkamlaydi, xalqaro 
shartnomalar, ilmiy hamkorlik va madaniy 
almashinuvlar uchun yangi yoʻnalishlar ochadi.

Til oʻrganish orqali odam yangi soʻzlarni, 
oʻzgacha qarash, yangi muloqot madaniyatini, 
tafakkur ufqlarini oʻzlashtiradi. Shu jarayon 
inson dunyoqarashini ikki yoʻnalishda boyitadi: 
bir tomonda milliy oʻzlikni yanada chuqurroq 
anglash, ikkinchi tomonda esa global tafakkur 

bilan tanishish turadi. Har bir yangi tilni 
oʻrganish aslida oʻz tili, oʻz madaniyati qadrini 
qayta his etishdir, chunki yangi soʻzlar orqali 
odam oʻzining kimligini, qanday dunyoqarashga 
ega ekanini aniqroq bilib boradi.

Milliy oʻzlik insonning ichki tayanchi, 
tarixiy xotirasi va ruhiy poydevoridir. U 
xalqning tili, qadriyatlari, urf-odatlari, 
hayotga munosabati orqali shakllanadi. Til 
esa xotiraning tirik shakli, avlodlar orasidagi 
eng mustahkam bogʻlovchi halqa. Inson oʻz 
tilida fikrlaganida, butun hayotiy manzarasini, 
milliy ruhi va qadriyatlarini toʻliq his etadi. 
Shu bois, har qanday xorijiy tilni oʻrganishdan 
avval inson oʻz ona tilini yaxshi bilishi, uning 
ohangini, maʼnosini, goʻzalligini anglab yetishi 
kerak. Bu, oʻz navbatida, oʻrganilayotgan 

Asliddin ABDURAZZOQOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Til insoniyatning eng qadimiy 
ixtirosi, ammo eng zamonaviy quroli 
hamdir. Uning yordamida inson 
dunyoni nomlaydi, tushunchalarga 
shakl beradi, orzu-armonlarini, 
kayfiyatini, mavjudligini, bir soʻz 
bilan aytganda, oʻzini ifoda etadi. 
Oʻzbekistonda, avvalo, davlat tiliga, 
qolaversa, chet tillarni oʻrganishga 
qaratilayotgan eʼtibor ham aslida 
ana shu qurolni charxlashga, yosh 
avlod tafakkurini kengaytirishga 
xizmat qiladi. Bu jarayon nafaqat 
taʼlim tizimida, balki jamiyat 
tafakkurida ham yangi bosqichni 
boshlab berdi.

boshqa tillarni ham chuqurroq his qilishga 
yordam beradi.

Global tafakkur esa bugungi davr ehtiyoji, 
zamonaviy insonning keng fikrlash doirasidir. 
Bugun dunyo tillari, madaniyatlari va 
texnologiyalari bir-biriga yaqinlashgan. Inson 
umumbashariy tafakkurga ega boʻlishi orqali 
fikrini erkin ifoda etadi, boshqalar tajribasini 
oʻrganadi, madaniyatlararo muloqotda oʻz 
oʻrnini topadi. Har bir xalqning oʻziga xos 
dunyoqarashi, soʻz ohangi, iboralar tuzilishi 
oʻzaro taqqoslash orqali yanada chuqurroq 
anglanadi.

Koʻp tillilik ayrimlarda milliy oʻzligimiz 
yoʻqoladimi degan xavotirni uygʻotadi. 
Xavotirning ildizi tushunarli: til — xotira, 
qadriyat, urf-odat, adabiyot va kundalik 
muloqotning tirik tomiri. Shu tomirga zarar 
tegsa, oʻzlik zaiflashadi degan qoʻrquv paydo 
boʻladi. Aslida, koʻp tillilik oʻzlikni sindirishga 
olib boradigan kuch sifatida koʻrilmaydi, 
toʻgʻri yoʻnaltirilsa, u mustahkamlovchi omilga 
aylanadi.

Koʻp tillilikning foydasi uch yoʻnalishda 
yaqqol koʻrinadi. Birinchidan, fikrni tartibga 
solish kuchayadi, yaʼni turli grammatik tuzilmalar 
va mantiqiy bogʻlanishlar ongni mashq qildiradi, 
dalil keltirish hamda muhokama yuritish 
aniqroq tus oladi. Ikkinchidan, bilim manbalari 
kengayadi, ilmiy maqolalar, tarixiy manbalar, 
amaliy qoʻllanmalar, xalqaro standartlar bilan 
bevosita ishlash imkoniyati paydo boʻladi. 
Uchinchi yoʻnalish — madaniyatlararo ishonch: 
turli xalqlarning ifoda usuli va ijtimoiy odob 
qoidalarini bilgan kishi muloqotda mulohazali 
boʻladi, kelishuv topish osonlashadi.

Xavf qayerda tugʻiladi? Bizningcha, ikkita 
zaif nuqta bor. Birinchisi, ona tilidagi savod va 
soʻz boyligi sust boʻlsa, yangi til ustun mavqega 
chiqib, asosiy fikrlash maydonini egallab oladi. 
Ikkinchisi, ilm-fan, texnika, iqtisodiyotni 
ifodalovchi sohalarda ona tilidagi atamalar 
yetarlicha boʻlmasa, ijtimoiy hayotning muhim 
boʻlagi xorijiy tilda yuritila boshlaydi.

Har bir soʻz zamirida tasavvur, urf-odat, 
qadriyat, tarixiy xotira yashirin boʻladi. Inson 
yangi tilda gapira boshlagach, u nafaqat 
muloqot darajasi kengaygan shaxsga aylanadi, 
shuningdek, oʻz ildizi va kelib chiqishiga 
ham qayta nazar tashlaydi. Oʻzbekistonda 
chet tillarga eʼtibor ortgani sayin aynan mana 
shu ichki jarayon kuchayib boryapti: yoshlar 
boshqa madaniyatlar bilan tanishib, oʻz 
madaniyatiga ham chetdan nigoh tashlay oladi, 
shu his orqali milliy oʻzlikka masʼuliyat tuygʻusi 
mustahkamlanadi.

Raqamli taʼlim muhitining 
kuchayishi

Bugungi taʼlim hayoti ekranlar va algoritmlar 
bilan chambarchas bogʻlangan. Chet tili endi 
darslikdagi matn yoki sinfdagi mashq bilan 
cheklanmaydi. U ilova orqali mashq qilinadi, 
podkastlar orqali tinglanadi, sunʼiy intellekt 
yordamida tahlil qilinadi. Mamlakatimiz bu 
yoʻnalishda sezilarli oʻzgarishlarni boshdan 
kechirmoqda. Raqamli muhit yoshlar uchun 
oʻrganishning yangi makoniga, oʻqituvchilar 
uchun esa tajriba va tahlil maydoniga aylandi.

Texnologik taʼlimning eng katta ustunligi 
— individuallik. Har bir oʻquvchi oʻz ritmida 
oʻrganadi, xatodan qoʻrqmay, oʻz yoʻlini 
kuzatadi. Sunʼiy intellekt asosidagi tizimlar 
talaffuzni tahlil qiladi, soʻz boyligini oʻlchaydi, 
grammatikani tuzatadi, shaxsiy mashqlar taklif 
etadi. Bu vositalar oʻquvchining kuchli va zaif 
tomonlarini aniqlab, unga mos “yoʻl xaritasi”ni 
tuzadi. Dars jarayoni endi statik emas, balki 
harakatdagi oʻzgaruvchan tizimga aylandi.

Texnologiya oʻrganishni oʻyin va odat 
shakliga olib kiryapti. Har kuni qisqa mashqlar 
bajarish, ball yigʻish, tovush orqali javob berish, 
talaffuzni yozib tekshirish — bular tilni hayot 
tarziga aylantiryapti. Oʻyin elementi oʻrganishga 
qiziqish uygʻotadi, musobaqa ruhi esa oʻquvchini 
intiluvchan qiladi. Ammo bu jarayonda asosiy 
gʻoya oʻyin emas, oʻrganishdir — texnologiya 
shunchaki vosita, maqsad esa inson tafakkuri 
takomiliga qaratilgan.

Mahalliylashtirilgan raqamli kontent ham 
katta ahamiyatga ega. Til oʻrganish jarayonida 
hayotga yaqin mavzular, kundalik holatlar, 
madaniy misollar qoʻllanganda, dars yanada 
kattaroq ahamiyat kasb etadi. Oʻzbekcha 
izohlar, ikki tilli lugʻatlar, mahalliy talaffuzdagi 
audiomisollar oʻrganishni tabiiylashtiradi. 
Shu orqali texnologiya madaniyat bilan 
uygʻunlashadi, til oʻz hayotimiz manzarasiga 
singadi. Har kuni 10-15 daqiqa ajratib, kichik 
mashq qilish odati barqaror bilim zanjiriga 
aylanadi. Bu odatlar yigʻilib, milliy miqyosda 
katta oʻzgarish yaratadi.

Bugun Oʻzbekistonning raqamli taʼlim 
siyosati yoshlarni global tafakkurga 
tayyorlayotgan eng samarali yoʻnalishdir. 
Har bir yangi ilova, har bir sunʼiy intellekt 
tizimi, har bir onlayn dars — yurt kelajagiga 
qaratilgan sarmoya. Texnologiya inson oʻrnini 
egallamaydi, u inson imkonini kengaytiradi. 
Raqamli muhit orqali til oʻrganish zamon bilan 
teng yurish, tafakkur bilan oʻsish, kelajak bilan 
muloqot qilish demakdir.

TIL  TARAQQIYOTI:  RUHIY  O‘SISH, 
IJTIMOIY  HARAKAT  VA  YUKSALISH  OMILI
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Ushbu loyiha bir necha muhim hamkorlik 
tamoyiliga asoslangan. “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi, Buyuk Britaniyaning “Oksford 
Birsoz tashabbusi” hamda Alisher Navoiy 
nomidagi Toshkent davlat oʻzbek tili va 
adabiyoti universiteti oʻrtasidagi sheriklik ilm-
fan va taʼlim sohasidagi xalqaro hamkorlikning 
ilgʻor modellaridan birini yaratishga xizmat 
qiladi. “El-yurt umidi” jamgʻarmasining 
loyihani moliyaviy qoʻllab-quvvatlayotgani 
davlatimiz milliy oʻzlik targʻibotiga, yosh 
avlodning intellektual kamolotiga katta eʼtibor 
qaratayotganining amaliy isbotidir.

Asosiy maqsad va vazifalari dasturning 
koʻlami hamda ahamiyatini yaqqol namoyon 
etadi. Maqsad faqat Oksford talabalariga oʻzbek 
tilini oʻrgatishdan iborat emas. Aksincha, u 
Oʻzbekistonni yaxlit sivilizatsiya sifatida, uning 

koʻp qirrali tarixi, boy etnografiyasi, oʻziga 
xos antropologiyasi va bugungi zamonaviy 
rivojlanish jarayoni bilan birga oʻrganadigan, 
tadqiq etadigan va dunyoga tanitadigan 
mukammal akademik platforma yaratishni 
koʻzda tutadi. Endi Oksford auditoriyalarida 
Alisher Navoiy gʻazallari bilan birga oʻzbekona 
urf-odatlar, milliy hunarmandchilik anʼanalari 
ham chuqur ilmiy tahlil qilinadi. Bu esa, oʻz 
navbatida, xalqaro hamjamiyatda Oʻzbekiston 
haqidagi tasavvurlarni boyitish, koʻpincha sayoz 
va biryoqlama stereotiplarga barham berishga 
xizmat qiladigan intellektual vositaga aylanadi.

Loyihaning muhim jihatlaridan yana biri 
Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat 
oʻzbek tili va adabiyoti universitetining ushbu 
jarayonda faol ishtirokidir. Universitetimiz ayni 
vazifaga nafaqat sherik, balki dasturning asosiy 
akademik va metodologik tayanchi sifatida 
jalb etilgan. Bu, oʻz navbatida, professor-
oʻqituvchilarimiz zimmasiga katta masʼuliyat 
yuklaydi. Shu bilan birga, ularning salohiyatiga 
bildirilgan yuksak ishonch namunasidir.

Dasturga binoan, uch yil davomida har olti 
oyda universitetimizning eng munosib vakillari 
Oksfordga yuboriladi. Ulardan ingliz tilini 
mukammal bilish, oʻzbek tili filologiyasi bilan bir 
qatorda, tarix, madaniyatshunoslik, etnografiya 
kabi qomusiy sohalarda ham chuqur bilimga ega 
boʻlish talab etiladi. Bu universitetimizda kadrlar 
tayyorlash tizimini yanada takomillashtirish 
va xalqaro standartlarga moslashtirish uchun 
ham turtki beradi. Oʻqituvchilarimiz Oksfordda 
dars beribgina qolmay, u yerdagi ilgʻor 

Oʻzbek tili bugungi kunda nafaqat 
Oʻzbekiston, balki Afgʻoniston, Tojikiston, 
Turkmaniston, Qozogʻiston, Qirgʻiziston, 
Rossiya, Turkiya, Xitoy, Eron, Pokiston, 
Saudiya Arabistoni va boshqa koʻplab 
mamlakatlarda millionlab oʻzbeklarni 
birlashtiruvchi kuchdir. Navoiyning bu 
tilda bitilgan “Xamsa”si, Boburning 
“Boburnoma”si, Ogahiy, Furqat, Choʻlpon va 
Qodiriyning nodir asarlari dunyo adabiyoti 
durdonalariga aylangan.

Oʻzbek tilining davlatchilikdagi maqomi 
Oʻzbekiston Prezidentining oʻzbek tiliga 
yuksak ehtiromida yaqqol koʻrinadi. Uning 
tashabbusi bilan oʻzbek tili davlat siyosati 
darajasiga koʻtarildi, davlat tili haqidagi 
qonun yangi zamon talablari asosida 
takomillashtirildi, Oʻzbek tili bayrami kuni 
xalqimiz nishonlaydigan ulugʻ ayyomga 
aylandi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev  
taʼkidlaganidek, “Ona tilini ulugʻlagan 
xalqning ruhi hech qachon sinmaydi. Til 
millatning or-nomusi, uning vatan bilan 
bogʻlovchi eng muqaddas rishtasidir”. Tarixda 
birinchi bor Oʻzbekiston Prezidenti nutqi 
orqali BMT minbaridan jaranglagan oʻzbek 
tili butun dunyo oʻzbeklari uchun nafaqat 
xalqaro maydonda yangicha ovoz boʻldi, balki 
ona tilimizga eʼtibor va hurmat ramzi sifatida 
tarixga kirdi.

2020-yil 23-sentabrda BMTning 
75-sessiyasida Prezident Shavkat Mirziyoyev 
ilk bor BMT minbaridan oʻzbek tilida nutq 
soʻzladi. Bu tarixiy lahza nafaqat oʻzbek 
xalqining, balki butun turkiy dunyoning faxr 
manbaiga aylandi. Bu unutilmas tarixiy voqeani 
jonli ravishda kuzatib turgan turli oʻlkalardagi 
millionlab oʻzbeklar qoʻllarini duoga ochib, 
koʻzlarida quvonch yoshi bilan kutib olganiga 
oʻzim tirik guvohman. Men oʻshanda 
Afgʻonistonda “Bonu” televideniyesini 

YUQORI  MINBARLARNI  ZABT  ETGAN
MILLIY  G‘URUR  TIMSOLI

Kamolot pillapoyasi

Bugungi shiddatli globallashuv jarayonida, mamlakatlar oʻzaro 
integratsiyaning bemisl bosqichiga qadam qoʻyayotgan bir davrda 
har bir millat betakror qiyofasi, boy tarixi va madaniy merosi bilan 
xalqaro maydonda munosib oʻrin egallashga intiladi. Jumladan, 
mamlakatimizning tashqi siyosati iqtisodiy va siyosiy hamkorlik 
bilan cheklanib qolmay, madaniy-maʼrifiy diplomatiya ufqlari ham 
kengaymoqda. Jahonning eng nufuzli OTMlaridan biri — Oksford 
universitetida oʻzbekshunoslik dasturining yoʻlga qoʻyilishi ana 
shunday tarixiy ahamiyatga molik voqeadir.

Nozliya NORMURODOVA,
Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat oʻzbek tili va adabiyoti 
universiteti prorektori, filologiya fanlari doktori, professor

pedagogik texnologiyalarni, ilmiy tadqiqot 
metodologiyalarini oʻrganib qaytadi. Ushbu 
tajriba oʻzbekshunoslik fanini yangi bosqichga 
olib chiqishda bebaho ahamiyat kasb etadi.

Talabalar almashinuvi dasturi ham 
hamkorlikning ikki tomonlama manfaatli 
ekanini koʻrsatadi. Oksfordda oʻzbek tilini 
oʻrganayotgan yoshlar har yili yoz oylarida bir 
oy Oʻzbekistonga, xususan, universitetimizga 
kelib, til muhitiga shoʻngʻiydi, xalqimizning 
turmush tarzi va mehmondoʻstligi bilan 
yaqindan tanishadi. Tasavvur qiling: bugun 
auditoriyalarimizda oʻzbek tilida soʻzlashayotgan 
Oksford talabasi ertaga oʻz mamlakatining yetuk 
diplomati, yirik biznesmeni, nufuzli jurnalisti 
yoki Oʻzbekiston boʻyicha chuqur bilimga ega 
tahlilchisiga aylanishi mumkin. Aynan ular 
kelajakda Oʻzbekistonning xalqaro maydondagi 

eng yaqin doʻstlari va ishonchli hamkorlariga 
aylanishi shubhasiz.

Mazkur hamkorlikning yana bir muhim 
jihati, uning diplomatik ahamiyatida namoyon 
boʻladi. Zamonaviy xalqaro munosabatlarda 
mamlakatning qudrati faqat harbiy yoki 
iqtisodiy salohiyati bilan oʻlchanmaydi. 
Mamlakat haqida shakllangan ijobiy fikr, 
uning madaniyatiga hurmat va qiziqish koʻplab 
murakkab vaziyatlarda eng samarali diplomatik 
vositaga aylanishi mumkin. Oksford dasturi 

bitiruvchilari shunchaki oʻzbek tilini biladigan 
mutaxassislar emas, balki Oʻzbekiston tarixi va 
bugunini, xalqimiz mentaliteti, islohotlarimiz 
mazmun-mohiyatini teran anglaydigan “tafakkur 
elchilari”ga aylanadi. Bu mamlakatimiz 
manfaatlari uchun uzoq muddatga xizmat 
qiladigan mustahkam intellektual va insoniy 
kapitalni shakllantirish demakdir.

Dasturning oʻziga xos yana bir jihati, 
uning zamonaviy taʼlim resurslarini yaratishga 
yoʻnaltirilganidir. Dastlabki bosqichda 
Oʻzbekistonda tayyorlangan, Yevropa 
standartlariga (CEFR) moslashtirilgan A1, 
A2, B1 darajadagi darsliklardan foydalanilishi 
pedagogikadagi yutuqlarimiz eʼtirofi boʻlsa, 
keyingi bosqichda bevosita Oksford olimlari 
bilan hamkorlikda yangi avlod oʻquv 
adabiyotlarini yaratish rejalashtirilgan. Mazkur 
jarayon oʻzbek tilini xorijiy til sifatida oʻqitish 
metodikasini jahonning eng ilgʻor andozalari 
darajasiga olib chiqishga xizmat qiladi.

Loyiha nafaqat tashqi targʻibot, balki 
Oʻzbekistonning ichki ilmiy muhiti uchun 
ham kuchli katalizator vazifasini oʻtaydi. 
Oksforddek yuksak ilmiy standartlarga 
ega dargoh bilan hamkorlik olimlarimiz, 
tadqiqotchilarimiz va yosh izlanuvchilarimiz 
uchun yangi ufqlarni ochadi. Oʻz navbatida, 
biz uchun ham oʻziga xos mezon, intilishga 
munosib marra boʻlib xizmat qiladi. Bu 
holat universitetimizda sogʻlom raqobatni 
yanada kuchaytiradi, ilmiy tadqiqotlar sifatini 
oshirishga undaydi. Oksford olimlari bilan 
hammualliflikda yaratiladigan har bir darslik 
yoki monografiya oʻzbek olimlarining jahon 
ilmiy hamjamiyatiga integratsiyalashuvini 
tezlashtiradi. Shu tariqa ushbu dastur tashqi 
dunyo uchun mamlakatimizni tanitish 
barobarida Oʻzbekiston ilm-fani uchun ham 
dunyoni kashf etishga imkon beradigan ikki 
tomonlama harakatdagi maʼrifat yoʻliga 
aylanadi.

Endi Oksford talabasi nafaqat auditoriyada, 
balki onlayn makonda ham oʻzbek tili va 
madaniyatini interaktiv usullar orqali oʻrganish 
imkoniyatiga ega boʻladi. Ushbu platforma 
oʻzbek tilining grammatik qoidalarini 
oʻrgatish bilan cheklanmay, Oʻzbekiston 
tarixi, sanʼati, musiqasi va anʼanalari haqidagi 
boy maʼlumotlarni oʻzida jamlagan virtual 
ensiklopediyaga aylanadi. Bu esa oʻzbek 
madaniyatini targʻib qilishning eng samarali va 
zamonaviy usulidir.

Har bir xalqning yuragi, ruhiy qudrati uning tilidir. Tilda millat 
orzusi, dardi, faxri va istiqboli yashaydi. 
21-oktabr – Oʻzbek tili bayrami kuni nafaqat bir sana, balki butun 
xalqimizning maʼnaviy uygʻonish, oʻzligini anglash va mustaqillik 
ruhi bilan yoʻgʻrilgan bayramidir.

Azizulloh OROL,
Yunus Rajabiy nomidagi Oʻzbek milliy musiqa instituti 
dotsenti, filologiya fanlari boʻyicha falsafa doktori 

boshqarardim. Telekanalimiz orqali soat 20:00 
da axborot dasturi orqali ushbu xushxabar jonli 
uzatildi. Bu voqea butun mamlakat boʻylab 
shodiyonaga aylanib ketdi.

Oʻzbek tili BMT minbaridan yangragan 
paytda Navoiy ruhi, oʻzlik gʻururi, mustaqillik 
nafasi baralla eshitildi. Bu voqea tilimizning 
xalqaro nufuzini oshirdi, uni global miqyosda 
eʼtirof etishga zamin yaratdi. Shavkat 
Mirziyoyev oʻz nutqida xalqaro hamkorlik, 
mintaqaviy integratsiya, iqlim oʻzgarishi, 
yoshlar va taʼlim masalalariga alohida urgʻu 
berarkan, ona tilimiz eʼtibori va ahamiyatini 
ham dadil taʼkidlab oʻtdi: “Bugun biz oʻzbek 
tili — buyuk ajdodlarimizdan meros boʻlgan, 
milliy oʻzligimiz va gʻururimiz ramzi boʻlgan 
tilimizda BMT minbaridan soʻzlayapmiz. Bu 
xalqimizning, butun Oʻzbekistonning tarixiy 
gʻalabasidir”.

Nyu-Yorkdagi xushnudlik koʻp oʻtmay 
Afgʻoniston poytaxti Kobulga koʻchdi. Gap 
shundaki, mamlakat tarixida birinchi marta 
2020-yil  21-oktabrda Oʻzbek tili bayrami 
mamlakat Prezidenti saroyining katta zali — 
“Salomxona”da tantanali nishonlandi. Unda 
mingdan ortiq ishtirokchi, jumladan, vazirlar, 

hokimlar, elchilar, chet eldan tashrif buyurgan 
mehmonlar qatnashdi. Eng diqqatga sazovor 
joyi shunda boʻldiki, tadbirda Oʻzbekiston 
Prezidentining tabrik nutqi oʻzbek tilida oʻqib 
eshittirildi va gulduros qarsaklar bilan qarshi 
olindi. Bu Zahiriddin Muhammad Boburdan 
keyin oʻzbek tilining Afgʻoniston Prezidenti 
saroyida ilk bor yangrashi edi. Tadbirda nutq 
soʻzlagan kamina olijanob davlat rahbari 
Shavkat Mirziyoyevga samimiy minnatdorlik 
bildirganim hamon esimda.

Shundan soʻng Afgʻoniston tarixida ilk 
bor 29 mezon (21-oktabr) mamlakat Vazirlar 
Mahkamasi tomonidan Oʻzbek tili kuni sifatida 
tasdiqlandi va mamlakat milliy taqvimiga 
kiritildi. Oʻzbekiston rahbarining Afgʻoniston 
Prezidenti saroyida oʻzbek tili bayrami 
munosabati bilan oʻzbek tilida yoʻllagan tabrik 
soʻzi xalq diplomatiyasining yuksak namunasi 
boʻldi. Nutqda oʻzbek tili nafaqat Oʻzbekiston 
xalqi, balki Afgʻoniston oʻzbeklari, 
turkmanlari, pushtunlari, tojiklari va boshqa 
millat vakillarini birlashtiruvchi, ularni doʻstlik 
va totuvlikka chorlovchi madaniy koʻprik 
sifatida taʼriflangan edi.

Oʻzbekiston davlat rahbari bilan bogʻliq 
yana bir tarixiy voqea Navoiy xoki qoʻnim 
topgan qadim Hirot shahrida yuz berdi. 
2021-yilda buyuk mutafakkir Alisher Navoiy 
tavalludining 580 yilligi munosabati bilan 
Toshkentda “Xamsa”ning yangi, ilmiy 
nashri chop etildi. Ushbu bebaho toʻplamga 
Prezident Mirziyoyev yozgan tabrik soʻzi 
xalqimizning maʼnaviy hayotida chuqur 
iz qoldirdi. 7-fevral ertalab Oʻzbekiston 
Prezidentining Afgʻoniston boʻyicha 
maxsus vakili boshchiligida navoiyshunos 
olimlardan iborat rasmiy delegatsiya orqali 
Shavkat Mirziyoyevning Afgʻoniston xalqiga 
qimmatli sovgʻasi — Alisher Navoiyning 
besh jilddan iborat “Xamsa”si yetib keldi.

Prezident janoblarining tabrik soʻzlari 
bilan bezalgan bu asarni ochar ekanmiz, unda 
bunday soʻzlarini oʻqiymiz: “Navoiy merosi 
bizni millat sifatida birlashtiradi. Uning tili — 
oʻzbek tilining goʻzal ifodasidir. Har bir oʻzbek 
farzandi Navoiyni oʻqib, oʻz tilining qudratini, 
ruhining pokligini his etadi”. 

Bu soʻzlar nafaqat adabiyot ahli, balki butun 
xalq qalbida faxr va gʻurur uygʻotdi. Navoiy 
merosi orqali oʻzbek tili nafaqat tarixiy, balki 
zamonaviy milliy gʻurur timsoliga aylandi.

Davlat eʼtiborida boʻlgan til chegaralar 
oshib qanot yozadi, buyuk minbarlardan 
jaranglaydi. Bugun oʻzbek tili davlat, ilm-fan, 
diplomatiya, axborot va texnologiya tili sifatida 
tobora keng quloch yoymoqda. Bu yoʻlda 
Oʻzbekiston yetakchisining siyosiy irodasi, 
maʼnaviy eʼtiqodi va tashabbuslari beqiyosdir. 
Tilimizning davlat darajasidagi eʼtirofi, xalqaro 
maydonda yangrashi, Navoiy nomi bilan 
bogʻliq madaniy qadriyatlarning tiklanishi 
oʻzbek tili millat faxri, davlat timsoli ekanini 
yana bir bor tasdiqlaydi.

Kuni kecha, 20-oktabr kuni Oʻzbekiston 
Prezidenti tomonidan imzolangan “Davlat tilini 
yanada rivojlantirishga oid qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaror esa bu yoʻnalishdagi 
ishlarni yangi bosqichga olib chiqdi. Hujjat 
bilan mamlakat ijtimoiy-siyosiy hayotining 
barcha sohalarida davlat tili imkoniyatlaridan 
toʻliq va samarali foydalanish, taʼlim 
tashkilotlarida oʻzbek tilini oʻqitish tizimini 
takomillashtirish, uning sofligini saqlash va 
muntazam boyitib borish, zamonaviy axborot 
texnologiyalari va kommunikatsiyalariga 
faol integratsiyalashuvini taʼminlash, xalqaro 
miqyosdagi oʻrni va nufuzini kengaytirish 
maqsad qilingan.

Ayniqsa, qarorda mamlakatda istiqomat 
qiladigan barcha millat va elatlar vakillari 
hamda xorijdagi vatandoshlarimizning 
davlat tilini oʻrganishi uchun qulay shart-
sharoitlar yaratish vazifasi urgʻulangani 
chet davlatlardagi barcha millatdoshlarimiz 
va oʻzbek tilini sevadiganlarni mamnun 
qildi.

Davlat eʼtiborida boʻlgan til chegaralar oshib qanot 
yozadi, buyuk minbarlardan jaranglaydi. Bugun 
oʻzbek tili davlat, ilm-fan, diplomatiya, axborot va 
texnologiya tili sifatida tobora keng quloch yoymoqda. 
Bu yoʻlda Oʻzbekiston yetakchisining siyosiy irodasi, 
maʼnaviy eʼtiqodi va tashabbuslari beqiyosdir.

OKSFORD  BAG‘RIDA 
QULOCH  YOZAYOTGAN  O‘ZBEK  MADANIYATI

Munosabat

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi. 

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-946. 

34830 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Sanjar Eshmurodov 
Musahhih: Sherzod Mahmudov 
Dizayner: Xurshid Abdullayev
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